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Ii Sibiro ištrūkę lenkai — 
1 — i — i i t 

pasakoja apie matytus lietuvius 
Suimti ir ištremti iš Vilniaus. — Mirtininkų) lageryje 
su Endziulaičiu, gen. Sutkum, Alekna, Žygeliu. — Miš

ke Sibiro speiguose. — Baisioji cinga 
JUOZAS PRUNSKIS 

Netoli Chicagos, Hamond mies 7 vagonus ir prikabino apie 14 
te, Indiana, apsigyveno du iš Si-] vagonų su tremiamais lietuviais 
biro ištrūkę tremtiniai. Abudu j vyrais ir 2 vagonų estų. Taip visi 
iš Vilniaus buvo išvežti 1941 m. 
birželio mėn. vidury. Gimę Len
kijoje, į Vilnių pateko 1939 m. 
rudenį, kai į jų kraštą veržėsi 
okupacinė raudonoji armija. Abu 
du dar jauni vyrai: Stanislovas 
Dambrovskis turi 39 metus, Liu
dvikas Smigielskis — 40 m. 

kariu važiavome apie 2 savaites 
suktais keliais, stotyse ilgai už
laikomi. 

Ties Sosnos upe išsodino iš 
vagonų. Prie upės išbuvome apie 
tris dienas. Maisto čia neatvežė 
ir ėmėme kentėti badą. Upė bu
vo žuvinga, bet žuvauti neleido. 
Tik gėrėme virtą vandenį. Buvo 
tremiamų kunigų. Slaptai buvo 
klausomos išpažintys ir duoda
ma Komunija, laikomos pamal
dos. Pamaldas laikant atėjo ir 
du sargybiniai. Vienas žiurėjo į 
mus ir verkė. 

$7-me lagpunkte 

Vėliau susodino į barkas ir 
upe nugabeno j Garą, j 37 lag-
punktą. Pėsti ėję apie 12 mylių 
pasiekėme lagerį, bet į jį neleido 
4 dienas, kol atgabens mūsų daik 
tus. 

Lauke permerkė mus lietus, 
nebuvo sausos vietos kur atsi-

vikai areSUvo 1941 ar. birželio1 s ^ apgulė milionai moskitų. 

Raudonarmiečių okupuotame 
Vilniuje 

Jie pasakoja, kad į Vilnių 
įžengę raudonarmiečiai (1939 
m.) tuojau puolė į krautuves, 
kuriose galėjo visko kiek nori 
gauti. Vienas raudonarmietis nu 
sipirkęs šimtą svarų dešrų vilko 
maiše ant pečių. Kitas įėjęs į 
vaistinę pamatė daugybę gumi
nių žindukų. Jam, matyt, atrodė, 
kad tai saldainiai; nusipirko jų 
apie 20 ir išėjęs į gatvę pradėjo 
čiulpti, bet pamatęs, kas čia yra, 
trenkė į miesto grindinį. 

Liudviką ir Stanislovą bolše-

14 d. Atėjo rusų karininkas su 
dviem milicininkais. Karininkas, 
matyt , pats buvo nepalankus 
tam žiauriam darbui ir ragino 
pasiimti maisto, patalinės ir dra 
bužių. 

Tremties vagonuose 

Nugabeno juos į Naująją Vil
nią ir į vieną prekinį vagoną pa
krovė 69 žmones. Nakčiai reikė
jo gultis ant grindų susispaudus 
blogiau, negu silkėms statinėje. 
Tris dienas išstovėjo stoty. Val
gyti dar žmonės buvo įsidėję, bet 
gerti nedavė — tik du kibirai 
vandens 69 žmonėms, o kaitra 
buvo didelė. Tuos vandens lašus 
tremiamieji dalinosi kaip auksą. 

Pajudėjus traukiniams, po 
dviejų dienų pasiekė Starobiels-
ką, kur apnakvino vienoje cerk
vėje. Jos bokštai jau buvo nuim
ti, o viduje sudėta 4 augštai na
rų guoliui. Valgyti tedavė tik 
nepaprastai blogai iškeptos duo
nos. 

Lietuvių vagonai 

Kas galėjome, bandėme sukurti 
ugnį ir džiovintis. 

Mirtininkų lagery 
Tolimuose Sibiro miškuose į 

lagerį sugrūdo 750 tremtinių: 
apie 400 lietuvių, apie 250 lenkų 
ir apie 50 estų. Lagerio viršinin
ku pateko lietuvis ir todėl dau
geliui lietuvių pavyko gauti dar
bą pačiame lageryje: buhalteri
ja, virtuvė. 

Dauguma gi buvo padalinta 
brigadomis po 18—20 ar 25 žmo 
nes ir kasdien buvo varomi į 
miškų darbus. Dauguma to la
gerio tremtinių buvo inteligen
tai ir jiems buvo sudarytos blo
giausios gyvenimo sąlygos: tie
siai sušaudyti buvo nepatogu, 
bet turėta aiškus tikslas — vi
sus sunaikinti. 

Kiekvieną dieną, neišskiriant 
nė sekmadienių, tremtiniai bu
vo varomi miško darbams, tu
rėjo dirbti 12 valandų, o su nuė
jimu ir grįžimu neužtekdavo 
dažnai ir 13 valandų. Ir taip die 

Kongresas prižiurSs 
įstaigų valymą 

VVASHINGTONAS, kovo 20. 
— Senato teisių komisija atsisa
kė patenkinti prezidento prašy
mą suteikti teisingumo sekreto
riaus McGrath paskirtam įstai
gų nuo nesąžiningų tarnautojų 
valytojui Morris teisę reikalauti 
dokumentų ir kviesti liudininkus 
grasinant bausme. 

Vietoj to komisija pasiūlė pa
skirti tam darbui atlikti specia
lų tardytoją su penkiais padėjė
jais, kuriuos skirtų prezidentas 
ir tvirtintų senatas. Jiems jau 
būtų suteikta subpena teisė. Ko
misija tam reikalui sutvarkyti 
priėmė įstatymą ir pasiuntė se
natui priimti. 

Nėra vilties, kad tuo specialiu 
tardytoju būtų paskirtas tas 
pats Morris, nes jis tam darbui 
pasirodęs netinkamas. 

(Svarina McGrath 
VVASHINGTONAS, kovo 20. 

— Atstovų rūmų teisių komisi
jos sudarytas komitetas teisin
gumo departamento veiklai tirti 
paprašė prezidentą perduoti ko
misijai McGrath ir 19 kitų bu
vusių ar esančių teisingumo dep. 
augštų valdininkų pajamų mo
kesčių pareiškimus, kad galėtų 
patikrinti skundus, jog McGrath 
esąs neteisėtai pasipelnęs. Pats 
McGrath yra pakviestas duoti 
komitetui pareiškimą viešame 
posėdy ir nebus verčiamas liu
dyti po priesaika. Komiteto pir
mininkas pareiškė, kad McGrath 
norima suteikti progą apsiginti 
nuo kaltinimų. 

PASIRENGTA KINIJOS BLOKADAI Laimėjimo priežastis: - "myli lkeM 

Nebūdamas kandidatu, surinko viršum 100,000 balsų 

JAV kairinių jėgų Formozoa ir Filipinų erdvėje išėmimu iš gen. 
Kidgway vadovybes ir jų pervedimu adm. Radford štabui Pearl 
Harboro esą pasiruošta galimai Kinijos blokadai, kuri numa
toma vykdyti Korėjos paliaubų deryboms nepasisekus. Adm. 
Radford, kaip JAV karinių jėgų vadas Paeifike, galės veikti ne
priklausomai nuo Jungtinių Tautų, ko negalėtų padaryti gen. 
Kidgway, nes dėl jo veiksmų reikia susitarti su kitomis Korėjos 
kare dalyvaujančiomis valstybėmis per Jungtinių tautų organus. 
JAV laiko karo* laivus Formozos vandenyse, karo misiją For-

mozoje ir aviacijos bazes Filipinuose. (INS) 

Pasmerkė Peroną, pabūgo Stalino 
Amerikiečiui neaišku, ar komunistai smaugia spaudą 

NEW YORKAS, kovo 20. —. 
JT informacijos laisvės komisi
ja, kuriai pavesta surašyti spau
dos etikos kodeksą, 10 balsų 

Bevažiuojant toliau, — pa- n a ; dienon, be jokios pertraukos. 
šakojo grįžusieji tremtiniai, 
sutikome daugybę tremtinių iš 
Lietuvos, Latvijos, Estijos. Vie
noj stoty paliko mūsų traukinio 

BLOKADOS VADAS 

Adm. Radford, vyriausias 
JAV karinių jėgų vadas Pa
eifike, nepriklausomai nuo 
Jungtinių Tautų galės vyk
dyti Kinijos krantų blokadą 
tuo atveju, jei vėl reiktų ka

riauti Korlėjoje. (INS) 

Mirtininkų lagerio tremtiniai tu 
rėjo eiti į darbą ar lijo, ar snigo, 
ar šalo, nors jie neturėjo nė rei
kiamų drabužių, nė avalinės. 

Valgis — menka sriuba, koks 
ketvirtis svaro žuvies ir svaras 
duonos. Neišdirbusieji normos 
gaudavo baudžiamosios grupės 
valgį: kiek silpnos sriubos ir pu
sę svaro duonos. 

Sibiriškų šalčių naikinami 

Kiek lageryje pagyvenus, api
puolė parazitai. Tarp tremtinių 
buvo ir inžinierių; jie patvarkė, 
kad drabužiai būtų dezinfekuo
jami dideliame karštyje lagerio 
pirtyje. Kai grįždavo marškiniai, 
jie buvo net gelsvi nuo perdegi-
mo. Panešiojus porą savaičių, 
skilo į gabalus. Čia spirgino Si-
ziro žiema, čia mūsų drabužiai 
nyko pirties karštyje. Ir su ava
line buvo blogai. 

Lageryje buvę invalidai, prisi
plėšę karnų, dirbo vyžas. Lietu
viai pradėjo karpyti savo ant
klodes ir iš jų daryti savotiškus 
batus. Pasiuvę būdavo taikstosi 
išeidami darbams greitomis 

Egipte tvinksta revoliucija 
Paleis parlamentą, teis buvusius ministerius 

KAIRAS, kovo 20. — Egipto karaliui nutarus sužlugdyti ga
lingą Wafdo partiją, renkasi daug sprogstamos medžiagos, galin
čios sukelti revoliuciją. 

Balandžio 1 d. nutarta paleisti 
Wafdo partijos dominuojamp 
parlamentą ir pusės metų bėgy 
skelbti naujus rinkimus. Areš
tuotas buv. Wafdo vyriausybės 
vidaus reikalų ministeris ir bus 
teisiamas už nesugebėjimą ap
saugoti Kairą nuo riaušių ir pa
degimo. Iš atsakingų vietų pa
šalinti Wafdb partijos globoja
mieji. 

Visos tos priemonės verčia 
Wafdo partiją gelbėti savo poli
tinį prestyžą ir griebtis kovos. 
Laukiama protestų ir demonstra 

prieš vieną pasmerkė Argentiną 
už laikraščio La Prensa nusavi
nimą, tačiau atsisakė pasmerkti 
Rusijos, Kinijos ir kitų komu
nistų valdomų kraštų režimus už 
spaudos laisvės varžymą. 

Argentinos pasmerkimo rezo
liuciją pasiūlė Čilės atstovas, 

Į prieš ją balsavo tik Sov. Rusijos 
atstovas. Tautinės Kinijos atsto
vas už tokius pat nusikaltimus 
pasiūlė pasmerkti visus komu
nistinius režimus, bet už tą re
zoliuciją balsavo tik Kinijos, Či
lės, Urugvajaus ir Filipinų at
stovai, prieš pasmerkimą balsa
vo Sov. Rusija, Indija, Prancūzi
ja ir Egiptas, nuo balsavimo su-

cijų, kurios susidurs su policija 
Ir kariuomene, kuri skubotai 
traukiama į sostinę. 

Didžiausią klaustuką sudaro 
kariuomenės ištikimybė karaliui 
Farukui, kuris tikrai nebekenčia', silaikė JAV, Anglija, Jugoslavi 
Wafdo partijos ir rengiasi ją su j a ir Libanas. 

MINftEAPOLIS, kovo 20. 
niai primary rinkimai vėl parodė 
liarus prezidentinis kandidatas, 
naciją ir Baltuosius Rūmus. 

Gen. Eisenhowerio kandidatū
ra nebuvo išstatyta, bet balsuo
tojai turėjo teisę jo pavardę įra
šyti | paprastą lapelį. Dar nega
lutinais daviniais Eisenhoweris 
surinko apie 103,000 balsų, buv. 
Minnesota gubernatorius Stasse-
nas, oficialusis respublikonų kan 
didatas, turėjo 120,000 balsų 
(daviniai dar negalutini). 

Vienas mokytojas, atstovavęs 
sen. Tatą ir gen. MacArthurą, 
surinko mažus trupinius. 

Demokratų oicialusis kandida 
tas buvo sen. Humphrey. 

Politikus profesionalus rezul
tatai labai nustebino, nes niekas 
negalėjo tikėti, kad tiek daug as 
menų vargins save generolo pa
vardės ant lapelių rašinėjimu. 
Jo sponsoriai tenorėjo surinkti 
tik 50,000 balsų. Gen. Eisenho-
weris gavo balsų ir iš demokra
tų sąrašų. Eisenhowerio rėmimo 
komiteto pirmininkas pareiškė, 
kad didelio žmogaus vardas ir 
didelių žmonių išmintis vėl pa
demonstravo savo jėgą. 

Iš Paryžiaus pranešama, kad 
gen. Eisenhoweris labai domė
josi rinkimų daviniais, bet jų n< 
komentavo. Su juo pereitą sa 
vaite konferavęs Hoffmana? 
(Fordo fondo pirmininkas ir bu 
vęs Marshalo plano administra
torius) grįžęs į Ameriką pareiš
kė, kad Eisenhoweris grįš iš Eu
ropos prieš konvenciją. Galuti-

Minnesota valstijos prezidenti-
, kad gen. Eisenhoweris yra popu-
galįs laimėti respublikonų nomi-

nis sprendimas tuo reikalu bū
siąs padarytas gegužės mėn., ka 
da pasibaigs primary rinkimai 
tose valstijose, kur yra išstaty
ta gen. Eisenhowerio kandidatū
ra. Iki to laiko jo šalininkai 
dirbs išsijuosę vieni patys. 

Kaip su Trumanu? 
KEY WEST, kovo 20. — Po 

dviejų dienų pasitarimų su prez. 
Trumanu demokratų partijos pir 
mininkas pareiškė, kad gavęs 
įspūdį, jog Trumano apsiprendi-
mas dėl kandidatavimo priklau
sys nuo Korėjos: jei poros mė
nesių bėgy bus susitarta dėl pa
liaubų, Trumana8 gali nekan
didatuoti. 

Sakoma, kad pirmininkas bu
vo pasiųstas galutinai patirti 
prezidento nusistatymą, kad ga
lėtų ruoštis konvencijai. Tie rei
kalai ir buvo aptarti. Prasitaria
ma, kad prezidentas nutaręs sa
vo politinę ateitį pats tvarkyti 
ir nepasiduoti įkalbinėjimams iš 
dalies. Gailisi išstatęs savo kan-
Udatūrą N. Hampshire valstijo-
e, kitur primary rinkimuose ne-
oedalyvaus. Jo kandidatūra bu
vo išstatyta ir Kalifornijos pri
mary rinkimuose, bet partijos 
pirmininkas paprašytas ją at
šaukti, kas vakar ir buvo pada
ryta. 

Nužudęs Voikovą, matys Ameriką 
Koverda, nužudęs caro žudiką, vertas būti Amerikoje 

VVASHINGTONAS, kovo 20. — Atstovų rūmai davė leidimą 
įvažiuoti į Ameriką Borisui Koverdai, kuris 1927 m. birželio 7 d. 
Varšuvos geležinkelio stoty šešiais revolverio šūviais nušovė ką 
tik atvykusį j Lenkiją Sovietų Sąjungos ambasadorių Voikovą. 

Lenkijos teisme Koverda pa

naikinti. Jei kariuomenė liks 
jam ištikima, laimėjimas tikras, 
jei ne, jam teks Šauktis pagal
bon anglų armiją iš Suezo kana
lo zonos. Tvirtinama, kad jis yra 
apsisprendęs, jei reikės, sulau
žyti Waf do partiją su anglų ka
riuomenės pagalba. 
,. i. '" IX,., • . ' , s a 

įmerkti į vandenį: „batas" tuoj mirė apie 220. Lavonus išvež
davo rusai tremtiniai, kurių irgi 
buvo. Jie buvo privilegijuoti — 
dirbo «be sargybinių. Vistiek ne
buvo nei kur, nei kaip pabėgti. 

Truputėlį dalykai pagerėjo, 
kai įvyko susitarimas tarp sovie
tų ir gen. Sikorskio. Žinodami, 
kad teks lenkus paleisti ir neno
rėdami perdaug pakenkti propa
gandai, bolševikai įvedė lenkams 
sanitarinį davinį — ėmė duoti 
daugiau duonos, daugiau košės, 
kad atganytų išleidžiamuosius. 
Tuo pasinaudojo ir kiti. Tokie 
„geri laikai" tęsėsi apie 2 mė
nesiu. 

Siame mirtininkų lagery buvo 
apie 400 lietuvių, jų tarpe ir 

JIOS. Gyviems žmonėms pradėjo' buv. ministeris Endziulaitis, gen. 
pūC. kūnas, atsirado žaizdos. i Sutkus, Alekna, Žygelis. Endziu-

Skaudėti labai neskauda, bet laitis buvo virtuvės vyresnysis, 
mirtį tas pagreitina. Kasdien gen. Sutkus tvarkė priešgaisri-
imė mirti po 5—6 žmones. La-i nę lagerio apsaugą, Žygelis bu-
geryje teturėjome tik vieną kars vo lagerio viduje dirbusių briga-

apšąla, pasidaro atsparesnis ir 
savotiškai šiltesnis. Bet jau iš 
rudens dirbančiuosius miškuose 
permerkdavo lietus. Žiemą nu
šaldavo pirštus, kojas. Iki juo
dumo peršalusiuose sąnariuose 
įsimesdavo gangrena arba gau
davo plaučių uždegimą. 

Cinga ir bendras karstas 
Pirmieji ėmė kristi lenkai, pas 

kiau — žydai. Lietuviai, gal tu
rėję tėvynėje geresnį maistą, bu 
vo atsparesni, bet ir jie ilgainiui 
neatlaikė. Mintant tik menka 
duona ir blogos rūšies žuvimi, 
negaunant vitaminų, užpuolė 
cinga. Daugeliui iškrito dantys, 
pradėjo tinti kojos, paskiau strė-

tą. Lavonus vertė į bendrą duo
bę vienoje pakriaušėje. Taip iki 
sausio mėnesio iš 750 žmonių iš-

dų viršininku. 
(Apie jų likimą rašysime ry

toj) . 

Sov. Rusijos atstovas balsavo 
prieš abi rezoliucijas išeidamas 
iš nusistatymo, kad Jungtinės 
Tautos neturi kištis į valstybių 
vidaus reikalus. Jo elgesys šiuo 
atveju buvo daug logiškesnis už 
elgesį tų atstovų, kurie vieną 
mastą pritaikė Perono diktatū
rai, o kitą — raudonajai diktatū
rai. 

Juokingiausiai atrodė JAV at
stovo Binder pasiteisinimai. Gir 
di, jis negalėjęs apsispręsti a r 
pasmerkti Rusijos režimą už 
spaudos laisvės varžymą, nes ko 
misija tuo reikalu nesanti pada
riusi nuodugnių studijų. 

Binder yra vieno Minneapo-
lio laikraščio redaktorius- ir 
1929-30 m. yra buvęs korespon
dentu Maskvoje. Jam sovietai 
tada leidę išeiti į gatvę ir kalbė
tis su žmonėmis. 

Leista Binderiui su malonumu 
prisiminti „auksines Maskvos 
dienas", bet peiktini Binderio 
globėjai, kurie pasiuntė tokį 
žioplį atstovauti Ameriką tokio
je svarbioje komisijoje. Jei jis 2 
metu būdamas Maskvoje nieko 
nesuprato, tai galima padaryti 
išvadą, kad jis iš viso nepajėgia 
rimtų klausimų svarstyti. 

Oras Chicagoj 
Debesuotumas didės, vakarop 

galimas lietus. Temperatūra apie 
45 laipsnius. 

reiškė, kad jis nušovė Voikovą 
todėl, jog šis vadovavo bolševikų 
žmogžudžių gaujai, kuri nužudė 
paskutinį Rusijos carą ir jo šei
mą. 

Lenkijos teismas nuteisė Ko
verda kalėti iki gyvos galvos, 
bet vėliau bausmė buvo suma
žinta iki 10 metų kalėjimo. Ko
verda yra Lenkijoje gimęs ru
sas. 

Karui prasidėjus, Koverda su 
žmona ir dukra pabėgo į vokie
čių pusę, o karui pasibaigus iš 
Vokietijos pasitraukė į Lich
tenšteiną ir vėliau į Prancūziją, 
kad nebūtų atiduotas komunis

tams. Jo šeima jau yra Ameri
koje, bet jam nebuvo leista įva
žiuoti kaip baustam už krimina
linį nusikaltimą. 

Jo bylą atstovų rūmuose gy
nęs atstovas VValter pareiškė, 
kad Koverda nužudė ne diploma
tą, bet bjaurų žmogžudį, todėl 
Amerikos durys Koverdai negali 
būti uždarytos. Voikovui amba
sadoriaus vieta buvo suteikta 
kaip tik už caro šeimos nužudy
mą ir padėjimą Leninui ir jo kli 
kai įsistiprinti Rusijoje. 

Koverdos įsileidimui Ameri
kon dar turi pritarti senatas. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
N— Senato užsienių reikalų komisijos uždarame posėdy krašto 

apsaugos sekretorius R. Lovett vakar supažindino senatorius su 
paskutiniais Atlanto pakto valstybių įsipareigojimais ir taipgi 
smulkiai nurodė kam ir kokiems reikalams bus duota Amerikos 
pagalbą, kuriai prašoma skirti apie 8 bil. dolerių. 

—• Persijos premjeras Mossadegh pareiškė per savo atstovą 
Persiją lankančiai Amerikos spaudos atstovų grupei, kad Ameri
ka nedavė Persijai paskolos todėl, kad jis nesutiko likviduoti naf
tos ginčą su Anglija pasiūlytomis sąlygomis. 

— Indonezija jau visas mėnuo be vyriausybės, nes preziden
tas nesutinka parodyti partijų vadams slapto susitarimo su Ame
rika dėl karinės ir ekonominės pagalbos tiekimo. 

— Vakar drebėjo žemė Korėjoje ir Sicilijoje. Pradėjo stipriau 
urzgėti Etnos ugniakalnis Sicilijoje ir Hibuk - Hibuk Filipinuose. 
Korėjoje žemės drebėjimas buvo jaučiamas Seoulo erdvėje. 

— Korėjoje vakar sužaloti 4 priešo lėktuvai. Sausumos fron
tas buvo visai ramus. 

— Korėjos paliaubų derybose sąjungininkai padarė naujus 
pasiūlymus dėl kontrolės punktų ir gautas įspūdis, kad komunistai 
juos prims. Tuo būdu šis klausimas laikomas laimingai išspręstu. 
Mėnesio bėgyje tikimasi visai susitartu 
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sijos prasidės šj sekmadienį. Mi 
sijas ves kun. Jonas Borevi-

GYVENIMO 
NUOTRUPOS 

S| sekmadieni 
Detroito Lietuvoos vyčiai 

s ta to Kris taus Kančios "Štai 

Atvyksta Gcvclando 
Jaunimo Teatras 

"Rūta" 
Detroitiečiai kovo 29 d. turčs 

progos pamatyt i Jaunimo Te-
2mogus" vaidinimą Holy Re-! « R ū t a " , kuris vaidins My-
deemer parapijos salėje, W e s t | k o l c ) Venclausko 5-kių veiksmų 
V e r n o r a k m p a s J u n c t i o n . V a i , i r e p i l o g o p a s a k ą " B u r t i n i n k o 
dinimas bus duodamas lietuvis- p i n k l ė s e " . Pas ta tymas , rėži 
kai 4:30 vai. p. p . ; angliškai- į s u r a dekoracijos, kostiumai ir 
7:80 vai. vak. Vaidinimas bus [ š o k į a i t e a t r Q v a d o V Q a k t P e t 

t ikrai įspūdingas, dalyvaujant 
netoli 100 asmenų. Nepraleis
kite įdomaus ir įspūdingo vai
dinimo, kuris kaip tik pritaikin
tas gavėnios laikui. Įėjimas į 
vaidinimą tiktai $1.00. 

Gavėnios laikotarpis Detroi-

ro Maželio. Vaidina 35 aktoriai 
ir šokėjai. Pasaka paįvairinta 
baletu ir dainomis. Labai įdo
mus ir veikalo tur inys t rys 
tremtiniai atsiduria tolimojoj 
Ara'bijoj, jų nuotykiai tenai ir 
grįžimas Lietuvon. Veikalo tu
rinys yra auklėjantis ir palie
ka žiūrovui gilaus įspūdžio. Vai 

Iš Detroito skaučių 
veiklos 

Kovo 2 d. įvyko vyr. skau
čių sueiga, kurioje savo skilties I & u s g, j # 

skiltininke išsirinko vyr. skau- Detroito vyčiu; ir ateitininku 
tę Jū ra t ę Pečiūrienę. 

Kovo 8 d. naktį davė vyr. 
skaučių įžodį 10 "Gabijos" tun
to skaučių. 

Kovo 9 d. įvyko "Gabijos" 
tunto skaučių sueiga, kurioje 
dcilyvavo "Baltijos" vietininki-
jos skautai ir tėveliai. Sueigoje 
3 jaun. skautės, 1 skautė ir bū
rys jaun. skautų davė įžodį. 

Sktn. K. Kodatienė ta rė žo
dį davusiems įžodį mūsų jau
noms skautų atžalėlėms. Taip 
pat buvo pagerbtas ir patro
nas šv. Kazimieras. Vyr. skau
tė Želvy ra Buknytė 'skaitė ra
šinį apie šv. Kazimierą ir skau
tė Dalė Bulgarauskaitė padek
lamavo. Sueiga pradėta Tautos 
himnu ir baigta "Ateina nak
tis " 

liečia tolimesnę šios organiza- ' I i thuan ian Melodies progra-
cijos egzistenciją. į moję dalyvavęs komp. Br. Bud-

Šv. Antano parapijoje šv. mi i riūno vyrų kvar te tas susilaukė 

to kultūrininkus pastūmėjo pa- : 
j ^> J - J ix i i 1 dinimas vyks puikioie VVestern 

rodyti didesni aktyvumą ir kul- ; ~ V * * , v... J _, . - . -
. . . - . . , ? . T Hieh School salėje. Pradžia ( 
turinėje veikloje. Jau pirmomis ; fe . !v „ , . . . 

. . . . . . . . , vai. punktualiai. Vietos nume-
gavemos savaitėmis lietuvių ko F , . ' . . .. , . - . . , m o t o s , bi e tus prašoma įsigyti lonna turėjusi dvi davsines ' ~r . „ i v .., . •iš anksto "Neringos" knygyne, puotas, betgi tikimasi jų ir dau- «1 • , V. Vernor ir 25 g-ves kampas. 
g l a l l . . . 

Kaina vaikams ir suaugusiems 
Pirmiausia pasiskubino TMD i 1 5 j r 2 dol. 

valdyba surengti iškilmingą dr. K. 
J. Basanavičiaus minėjimą. Šis 
minėjimas su t raukė gausų kie
kį dalyvių. Scenoje skoningai 
dekoruotu dr. J. Basanavičiaus 
portretu susirinkusieji labai gė
rėjosi. Minėjimą pradėjo įžan
gine kalba TMD vald. pirm. K. 
Ambroziejus. Susirinkusiems 
atsistojimu ir rimties minute 
pagerbus Tautos Patriarchą, 
turiningą paskaitą paskaitą 
apie dr. J. Basanavičių Tau
tos Atgimimo Patr iarchą — 

skaitė dr. V. Misiulis. Skautės 
Z. Buknytė ir A. Rastenytė 
įspūdingai deklamavo Brazdžio
nio ir Pr. Vaičaičio eilėraščius. 

Trumpai 
Dolore.s ir Felix Dapkus su

silaukė pirmgimės dukrelės, ku 
ri gimė kovo 13 d. 

Detroito Tremtiniu Draugijos 
svarbus susirinkimas šaukia
mas šį sekmadienį 12:30 vai. p. 
p. buvusioje lietuvių salėje, 25 
St. prie Vernor. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti, nes bus 
svars toma daug reikalų, kurie 

suruoštas šv. Kazimiero šven
tės minėjimas labai gražiai pa
vyko. Parengime dalyvavo ne
mažai publikos. Prieš minėji
mą buvo suteikta vyčių laips
niai. 

J ames Samolis mini gimta
dieni. 

Bruno Sinkus, ta rnaująs ka
riuomenėje, buvo parvykęs na
mo aplankyti savo tėvelius Ge- | 
o r g e ir A m e l i a S i n k u s . 

Vyčių ruošiamame Kris taus 
Kančios vaidinime dalyvaus 30 
balsų choras. Chorą prirengė 
pianistė Helen Dailyda. 

Jack Sharkey, buvęs pasauli
nio masto boksininkas, dalyvau 
j a Detroito Travel and Sport 
Show ir Sta te Fa i r Coliseum, 
kuris baigsis šį sekmadienį. 
Daugelis detroitiškių turėjo pro 
gos su juo pasikalbėti, 

Detroitiečiai kviečiami užsi
rašyt i nariais Lietuvio Romos k r e l p k l t f a 

Katalikų Susivienijimo Ameri- ^ Artesian Are. oitoveuui 6-4iw. 
koje per vietinius kuopų or
ganiza toi ius. LRKSA teikia pi
giai apdraudą. Dėl informaci
jos apie apdraudos kainas (gy
vybės, pomirtinės ir pašalpos) 
kreipkitės į Korespondentų Klu 
bą. 

daug komplimentų ir klausyto
jai pageidauja juos dažniau iš
girsti. Pianisto Tomo Begans-
kio skambinimas per radiją ir
gi buvo šiltai priimtas. 

Juozas Belickas, ilgametis 
"Draugo" skaitytojas, mini gim 
tadienį. 

Adomas Salasevičius atnau
jino "Draugo' 'prenumeratą. 

Teikite žinute* ateinančiai sa 
vaite nevėliau sekmadienio va
karo. 
Detroito Korespondentų Klubas 

BR-3-2224 ir VT-2-5394 

KLAUSYKITE: 
LITHUANIAN MEL0DIES 

STOTIS WPAG BANGA 1060 KIL. 
Kiekvieną sekmad. 3:00—3: ;t0 

(Detrolt laiku) 
R E I K A L A I S K R E I P K I T Ė S 

1575H Ijcsure A ve. 
Detrolt 27, Michigan 

Tel. BRoadway 8-2224 

Tuck Pointing Biznyje 
J O N A S C 0 N R A D 
AtnauJ'anrna nusidėvėjus] narna, prl-
pi ldoms liotaus iflplautus plytų tar
pus. Taip pat pataisome kaminu* ir 
apie langus. Per daug metu gerai 
patyręs darbe lietuvis. Reikalui prl-

J. OONRAD. 6243 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR 18 TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURJS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. WAlbrook 5-9209 

- Dr. Edward B. MURASKAS 

TeJ.: Of L«k 11 E.4 -«H»9. rez. C1 -.4-09RK 

DR. A. ALEKNAVIČIUS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

1957 W . Garf ie ld B lvd . 
VAL.: 1-—4 ir 6—9 

Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p.p. 
išskyrus ketvirtad. ir m k m & l 

Tel.: Ofiso V1.7-65811. rez.KR.7-786S 

DR. BIEZIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

2201 West Cermak Road 
VAL.: 1—f popiet ir 7—8 v. vak. 
trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas 

eeitad. tik nuo 1—t vai. popie t 
Rezld. 3241 W. 66TH PIoAOE 

G E L I Ų G R A Ž I Ų 
PIRKITE IŠ GUŽAUSKŲ 

6901 S. Wentworth Ave. 
Beverly Hills Florai Co. 
MVuiut 3-2454 l l l d s o n 2-2284 

Tel.: Ofiso 111^4-5849. rez.HK.4-2324 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6751 So. VVestern Ave. 
VAL.: trečiad. ir šestad., pagal su-

susitarlma; kitomis dienomis nuo 
2 iki 4 popiet. 7—9 vakare 

Ofisas ir rezidencija—VArds 7-3526 

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, nervų, valku gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDiYTOJAS IR CHIRURGAS 

4038 So. Archer Ave. 
(prie Calif ornla Ave.. š lauryt.kamp.) 
Vai.: pirmad.. ketvirtad. ir penktad 
6 - 8 ; antrad. 2 - 4 ir 6 - 8 ; trečiad. 
3:30 — b pagal susitarimą; šestad. 
1-6. 

Iš Detroito Balto 
veiklos 

Vasario 24 d. įvyko eilinis 
skyriaus susirinkimas. Susirin
kimo metu išreikšta padėka šv. 
Antano parapijos klebonui kun. 
Boceišiui, kad buvo leista pasi
naudoti bažnyčios prieangiu 
Balfo narių verbavimui ir už pa 
sakytą Balfo reikalu pamokslą. 
Taip pat p. Jonui Šeputai, kuris 
atliko narių vajaus darbą prie 
bažnyčios. 

P ° t 0 . S C J f , J t e i k l m ! f . p i , n i g i , n i ų j Naujų narių prisirašė 84 as
menys. Gauta per p. M. Ka-

tema: ' sevičienę 50 dolerių auka iš ži-
"Dr. J. Basanavičius Tautos l m ų Detroito lietuvių p. Kra , 
Patr iarchą". Premijas gavo: ! t a v i č i ų A u k ų l a p a i g s u r i n k o : 

D. Pulgarauskai tė . V. V i l iūna i - ; B P o l i k a i t i s $ 1 4 . 0 0 , B. Barz-
tė, D. Šeputaite ir D. Mariūnai- d ž i u s $ 5 m K s t a š a i t i s $ 1 3 . o o , 
te. Tai bene buvo pirmasis Det R P a u r a z i c n e $4 .00 ir J . Še 

— _ _ _ — _ _ 
=S£ •"Vi 

premijų TMD paskelbto konkur 
so geriausiam rašiniui 

roite toks konkursas ir berods 
dabar taps tradiciniu. Ta pro
ga p. M. Sims — literate, pa
sakė gražią kalbą. 

Konkurso premijų fondą gau 
šiai parėmė Detroito lietuviai 
biznieriai. Pirmuoju mecenatu 
su gausia auka buvo p. Pe t ras 
Padalskis. Gražiai pravestas 
minėjimas baigtas Tautos him
nu. 

ALB Radijo Klubas taip pat 

puta $27.00. 
Rūbų j centrą pasiųsta 400 

svarų. Šia proga valdyba prašo 
Detroito lietuvius peržiūrėti sa
vo rūbų sandėlius ir a t radus 
perteklių, gražiai supakuoti ir 
pasiųsti Balfo 76 sk. rūbų ir 
maisto rinkimo atstovui p. J. 
Gruzdaičiui, 1111 Vinewood, tel. 
TA-6-9685. 

SOTUS ALKANAM PADEK! 
AIH OVFHįĮfi lH, l u c , 3133 S. Ilalsii-d St., Chioago 8, tel. » A 0-3859 
Bendrove siunčia maisto siuntinius J Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš .Europos sandėlių. Pi lnas draudimas. Reikal. pilno slunt. sąrašo. 

— — 
Siuntinys Nr. 3 — $6.20 
4 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. kiaulinių tauku 
2 sv. marKarino 
1 sv. kiaulienos m aso* 

• • " - » ^ _ ^ _ _ _ _ _ _ _ 

Siuntinys Nr. 6 
A. 10 svarų cukraus $2.60 
B. 20 sv. cukraus $4.70 

Siuntinys Nr. 10 — $6.50 
2 sv. rūkytų lašinių 
1 sv. degintos kavos 
2 sv. margarino 
2 sv. kiaulinių taukų 
1 sv. kakavos 
i sv. šokolado 

• — . . I . - — I I I . , — • • • » • ! • • • . . • — i - . 1 — i - i - i — I.II . Į . . . I . I IH 

Siuntinys Nr. 12 — $6.40 
2 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. kiaulinių taukų 
i sv. degintos kavos 
1 sv. kakavos 
1 sv. šokolado 
2 sv. cukraus 

Siuntinys Nr. 19 — $9.95 
4 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. kiaulinių taukų 
2 sv. margarino 
1 sv. degintos kftvos 
2 sv. kakavos 
1 sv. šokolado 
4 Vt sv. eukraus 
2 gabalai tualetinio muilo 

Siuntinys Nr. 24 — $M.5C 
6 sv. rūkytų lašinių 
3 sv. kiaulinių taukų 
2 sv. margarino 
2 sv. šokolado 
2 sv. marmalado 
2 sv. sūrio 40#- riebumo 
1 sv. degintos kavos 
l sv. kakavos 

Siuntinys N r. 25 
K. 9 sv. gryn. kiaul. taukų $5.25 
C. 15 sv. gryn. kiaul. taukų $8.00 

Siuntinys Nr. 7 
A. 10 sv. balt. kvlot. miltų $2.60 
B. 20 sv. balt. kvlet. miltų $3.90 

y/ 

TIKTAI JUS 
patys gallto 
Įsitikinti, kad 

Z-G 20LIŲ 
ARBATA 

No. 17 
yra nuoRtabl Ir puikiai stiprinan
ti, bendrai stiprina skilvj. rogu-
liuoja ir sutvarko — kai tūkstan
čiai patenkintų vartotojų yra apie 
tai pranešę mums ir savo drau
gams. 
JEIGU esate išbandę visus kitus, 
PABANDYKITE GERIAUSIUS. 
JOKIŲ CHEMIKALŲ _ JOKlį-
MINERALŲ, tiktai PAČIOS GAM 
TOS grynos žolSs — 21 Jvairl rū
šis sumaniai sumaišyta j vieną 
paslaptingą formulę, kuri stipriai 
tebestovi per daugel metų. 
Kaina $1.12 už dideŲ pakeli. Su 
taksais Ir prisluntlmu. 
Reikalaukite NEMOKAMO sąrašo 
mūsų kitokių sutaisytų žolių. 

Z-G STANIS C0MPANT 
2822 AIM'II Ei t AVE 

CHICAGO 8, lll Peni . R. 

Š. m. balandžio 19 d. yra 
rengiamas Balfo vakaras . Pro,g 
rama bus paskelbta vėliau. Bir-

neatsiliko su savo Iniciatyva. i f c l i o 2 2 d B i r u t č s d a r ž e j v y k s 

Praėjusio šeštadienio radijo , p i k n i k a s k u r i o š e imininku ma-
transliacijos metu 15 min. t r ans ^ l o n i a į g u t i k o p j p U k a > Q p r a . 
liavo religinės muzikos koncer 
tą. Tai buvo t ikrai graži ini
ciatyva radiofono vadovų p. p. 
Helen Rauby ir V. galadžiaus. 
Religines muzikos koncertą ma-
estriškai atliko solo smuiku 
prof. Motiekaitis, akompanuo
jan t pianistei E . Balevičiūtei. 
Išpildyti pasaulinio masto kom
pozitorių kūriniai padare gilaus 
įspūdžio ne Uk lietuvių klausy
tojų tarpe, bet ir kitataučių, 
kurie dabar rodo didelio susi
domėjimo prof. Motiekaičio di 
deliu muzikiniu pajėgumu. Lin
kėtina prof. Motiekaičiui ras t i 
Detroite geros dirvos savo augs 
to meninio lygio talentui, gi p-
lei E. Balevičiūtei žengti spar
čiais žingsniais muzikinio tobu
lėjimo keliu. 

Religinės muzikos kom-tvlo 
surengimu radiofono vadovai 

mogas suorganizuoti ir praves
ti valdybos narys p. Heiningas. 
Rudenį, apie spalio mėn., yra 
numatyta suruošti vakarą — 
vaidinimą. Tam reikalui jau 
bandoma užangažuoti vietines 
meno pajėgas. 

Valdybos didžiausias rūpes
tis yra, kad kuo daugiausia lie
tuvių prisirašytų Balfo nariais, 
nes tuo jie parodys savo tvirtą 
lietuviškos pareigos supratimą 
ir kar tu už nedidelį pinigą, vos 
vienas doleris metams, lengvins 
išspręsti šelptinų padėtį. 

Nariais rašytis ir pinigines 
aukas prašoma siųsti šiems as
menims : 

M. Stankienė, 311) Josephine, 
tel. TR-1-3362. 

M. Kascvičienė, 1085G Lit t le
lioki, tel. UN-3-3i>7r). 

E. Paurazienė, 17403 Quincy, 
ALB Klubo gražioje istorijoje į tel. UN-2-3298. 
įrašė dar vieną pasigrėtiną la-! P. Medonienė, 15467 Prest , 
pą. K. Da. | tel. VE-5-6509. 4. D. 

Apsižiūrėk ir 

Taupyk 

Standard Moka 

Aukštesnį 
Dividendą! 

Tel.: Ofiso WA. 8-3000, rez. 00 .4 -1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDĮYTOJAS m CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VAL.: (išskyrus šcutAd. Ir sekmad.) 

Nuo 1 iki 4 v. p.p.: 7—9 v.v. 
Šefttad. priima tik pagal susitarimą 

Kezld.: 10888 8o. \»**>a«ta Ave. 
Tel. ofiso V I . 7-0000, rez. V I . 7-7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

(Spec. IIIOKTŲ Ilgos ir akušerija) 
4055 Archer Ave. 

Kampas Archer CaMfornia Ave. 
VAL.: t—4 Ir 6—8 p.p., 

Išskyrus sekmadienius. 
Tel.: Ofiso YA.7-1160, re/.l>A.«-l 126 

DR. I. GUDAUSKAS 
GYD|YTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West S5ih Street 
( kampas Halsted ir 86-tos gatv.) * 
VAL. 1—4 ir 6:80—8:80 p.p. kas
dien ift.sk.vrus trečiadienius. Atidarą 

Sedtadieniais 1—4 vai. 
Rez. 8247 S. KUCKALD AVE. 

Of. GRovenill 6-4020, r. Hllltop 6-1500 
Dr. Alexander J, Javois 

(JOVAIAA8) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 West Marųuette Rd. 
VAL.: Nuo 2—4 v.p.p. ir 7—9 vak 

trečiad. ir Šestad. pagal sutartĮ. 

Tel.: Ofiso PR.6-8838, rez. RE.7-1 tW 
DR. A. JENKINS 

G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 
(LIKTUVIS GYDYTOJAS) 
2500 YVeot 63rd Street 

v Ali.: kasdien nuo 2—4 p.p. Ir 7:10 
iki 9 vak. iostad. nuo 2—4 popiet 

trečiad. ir sekmad. uždaryta. 

Ofiso ir buto tel. OL. 6-1681 

DR. F. V. KAUNAS 
G Y L > Y T O J A S IR CHIRURGAS 

1386 So. 49th Ct . Cicero 
Kasdien 10—12. Antrad. ir ketvirtad 
6:30—9 v. v. Soštad. 10—2 ir 4—4 

Butas 1036 S. 48th t't. 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2750 VVeet 71st S t 

(prie Calif ornla Ave.) 
LIGONIUS PRIIMA: kasdien nuo 1 
iki 4 ir nuo 7 iki 9 v.v. Šestad. nuo 
2 iki 4 v. treč.—pagal susitarimą 

Susitarimui skamb. GRo. 6-1321 
jei neatsiliepia Vlnccnncs 6-3000. 

Ofiso teleffonas Vlrginia 7-1886 

DR. AL RAMUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenuo 
VAL.: kasdien nuo 2:00 iki 1:00 v. 

trečiad. ir sekmad. tik susMarua 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis; pritaiko akinius, , 

keičia stiklus ir r£mus. 
4701 S. Damen Ave. Chicago, IU. 

fiauklte — YA 7-7381 
Priima: vakarais 6 iki 9, Seitad.: 
10 ryto iki 4; trečiad. ir sekmad. 

tik susi tarus 

Tol. : Ofiso Y A 7-0554, rez. MJ 3-2660 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Anhlaod Avenue 
(antras augfttaa) 

OFISO VAL.: Nuo 10 iki 12 v. ryto, 
nuo 2 iki 4 v. p.p.; nuo 7 iki 8:80 
v.v. Sekmad. nuo 10 iki 12 v. diena. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 We&t Marąuettc Rd. 
Ofiso telef. UKmlock 4-4848 
Kezid. telef. Ollovehll l 6-0617 

Priimami ligoniai pagal susitarimą 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4646 So. Ashland Ave^ Chioage 
V A L : nuo 2—4 ir 6—8; trečiad., ses-

tad. ir sekmad. tik pagal sutarti 
Tel.: Ofiso VA.7-4787, rez. PR.6-1030 
Jei neatsilieps viršminčti telefonai 

saukite: Mlduay 8-0061 

Tel.: Ofiso HK.4-2123, rez.PR.6-8484 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6265 South VVestern Avenuo 

VAL. kasdien 2—4 p.p. Ir 6—8 vak. 
seitad. 2—4 p.p. Trečiad, Ir 

sekmadieniais uždaryta. 
Tel. ofiso: DAnube 6-112B 

Buto — VVAlbrook 6-6691 

DR. A. VAUS-LAB0KAS 
M O T E R Ų L I G Ų G Y D Y T O J A S 

3267 S o u t h H a l s t e d S t r e e t 
Vai: 1 iki 4 v. p. p. Ir 6—f v. vak 

Šeštadieniais 1—4 v. p. p. 

YRA STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOJE 

. . . . . . . . . . T U R T A S 
ATSARGOS. H i i M ) . \ : ; 

v i r š $31,000,000 

$ 8,000,000 »> 

Telefonas: HUllanoe 6-1811 

DR. WALTER h KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGBON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
SM6 We»t 60th Street 

VAL.: 2—4 popiet. 0:30—l;8Q vak. 
Trečiad. pagal sutarti. 

Ofiso telef.: LAfujetto 3-3210, jei 
neatsiliepia .šaukite KIXl/.ie 8-3666 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S. Archer Ave. 
VAL.: Ku.sdion popiet nuo J 2-12:30 v. 
Vak.: pirm., ant r., ketvirl. 6-8:30 v. 

Trečiudicnj tik nusitarus. 

A N H L O A N A S M M ; i A T I 0 1 \ O F € I I I € A ( P O 

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue 

JUSTIN MACKIEVVICH, prezidentas • Telefonas: Vlrglnfa 74141 

Tel.: Ofisą YA.7-&AM, re/..HK-7190S 

DR. FRANK C. KWIMH 
^KVIECINSKAS) 

GYD)YTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 VVest 47th Street 

LIGONIUS PHUMA: Kasdien nuo 2 
vai. iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:10 
•. v. Išskyrus trečiad. ir šestad. vak. 

Tel . Ofiso GR 6-58M PR. 6-4732 

i DR. A. MACIŪNAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

2 4 2 3 W E S T 6Srd S t r e e t 
(kampas 6b ir Artesian) 

VAL.: 2—4 p.p. ir nuo 6—8 v. vak 
TreČ. ir sefit t -4 p. p. Sekm. nždar 

Tel. : Ofisti PIL6-6446 rez.HK.4-3160 

DR. F. C. WINSKVNAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G Ą * 

2 4 2 0 VVest M a r q u e t t e B d . 
VAL.: nuo 2 lkl 4 p.p.: 6 Iki 8 vak 

Trečiad. ir sustad. pairai sutarti 

Tel.: Ofiso CA 8-0267, rez. PK «-6«5t 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
Kezid. 4600 & Artesian Ava. 

VALI • 11 v. r. lkl 8 p. p.; 6—9 v.v 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

tft meta patyrimas 

Tel. VArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso 

Ofisus ir akiniu dirbtuvė 
7 5 6 VVest 3 5 t h S t r e e t 

V A L : nuo 10.iki l, nuo 6 iki 8, tre
čiad. nuo 10—12: šestad. 10—8 p.p. 

Kįr^ainlnuoja Pritaiko 
Akla Akinius 
DR. 1. J. SMKTANA, JR. 

OPTOMETRISTAS 
AKIU SPECIALISTAS 

1801 So. Ashland Avenue 
VxlL.: pirmad., antrad. ketvirtad. 
penktad. 9:80—12; 1:80—8 v. V. 
Tv«čiad. uždaryta. seBt 9:80 Iki 

12; ir 1:80 iki 8 vai. popiet, 
r Anai 8-0523 Platt Bhl*\ 

Telefonas OI«jmpic 2-417* 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 4»th Conrt, Cicero 
VAL.: antr.. ketv. 10-12, 2-6. ^-9 pp 

penkt. 8—6, 7—9 p.p. 
8147 S. Halsted S t , Chicage 
VAL.: pirm. treč., iest . S—» p.p. 

penkt. 10—12 ryt* 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus 

4003 Archer Avenne 
Truput] | vytus nuo Callfornla 

TeL VArds 7-7712 
I I m m 

PR. A. P S GA 
DANTISTAS 

2728 VVest 71st S t 
Prl fmlmo laikas pagal susitarime 

Telefonas (SKovehlll 8-8786 

• • • • • ' •• 

į s t a i g o s v a l a n d o s : Kasdien nuo 9-tos i»yto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 
9-tos vai. ry to iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neat idaroma. 

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell 
Tel. IMliman 5-8277 

VAT.ANMf»«' nSfrsl »'i«it«rims 

PLATINKITE <4DRAUGĄ:> 

DR. ANTH0NY WILLIAMS 
(VILIMAS) 

DANTISTAS 
6S22 South Western Avenue 
Priėmimo laikas pagal sutarimą 

telefonu. 
Telefonas ttmvHittl «-SS4t 

Skelbtis "DRAUGE" apsimoka, 
nes jis yra plačiausiai skaitomas 
lietuviu dienraštis, o 
kaina yra prieinama visiems. 

Remyte "Draugą" 

http://ift.sk.vrus
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Member of th© Cattaolle Pr*m Ass'n 
Publlshed dally. exeept Sumlays. 

by the 
Mthuaulan Cathollc Proaa 8octety. 
PRENUMERATA: Metams 
ChlcagoJ tr CioeroJ 19.00 
Kitur JAV ir Kanadoje 98.00 
L'jMlenyJe 911.00 

8UBSCRIPTION RATE8 
98.00 per year outslde of Chleagro 
$t>,00 per year in Chlcago & Cicero 
98.00 per year In Canada 
Foretgn 911.00 per year. 
H metų S m0n.. 1 mfin. 

96.00 92.76 91-26 
94.60 92.60 91-00 
90.60 93.00 ' 91-86 

Redakcija straipsnius taiso savo nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių ne
saugo, juos grąžina tik l& anksto susitarus. Redakcija už skelbimų turlnj 
neatsako. Skelbimų kainos prisiunčiamos gavus prašymą. 

Lietuviai ir darbininku sąjūdžiai 
Mūsų dienraščiui darbo žmonių reikalai visuomet rūpėjo. 

Jam gyvai rūpėjo unijų veikla ir ypač lietuvių darbininkų or
ganizavimas ir jų gerove. Dar savaitraščiu būdamas "Draugas" 
1914 metais pradėjo krikščionių darbininkų sąjūdį. Jo redak
cijos personalas, kun. Fabijono Kemėšio vadovaujamas, suor
ganizavo Lietuvių Katalikų Darbininkų Sąjungą, kuri šiandien 
tebeveikia ir kuri per 35 metus leido šaunų laikraštį "Darbi
ninką", pernai perėjusj į Tėvų Pranciškonų rankas ir toliau ge
rai redaguojamą. 

Dabar darbininkų reikalai "Draugui" dar' labiau rūpi. Re
dakcija planuoja juos dar plačiau apimti, duodant ne vien tik 
teoretiškų žinių socialiniais klausimais, bet išsamiai informuo-
jant skaitytojus apie jvairius darbininkų sąjūdžius. 

Organizuotieji Amerikos lietuviai katalikai darbininkai do
mėdavosi Lietuvos Darbo Federacijos (darbininkų) veikla, kuri 
del Lietuvos okupacijos buvo priversta persikelti į užsienj. 
Mums džiugu, kad ši organizacija yra įsijungusi į Lietuvos lais
vinimo darbus (Vlike) ir kad čia, Amerikoje, užsimojo toliau 
tęsti savo naudingą veiklą. Pastebime, kad Lietuvos Darbo Fe
deracijom veikėjai, kurių žymi dalis persikėlė gyventi į Jungti
nes Amerikos Valstybes, rimtai organizuojasi. Šiame sąjūdy
je matome jau iš seniau žinomus federantus — J. Valaitį, Petrą 
Jocį, Dr. V. Šimaitį ir kitus. 

Kaip mūsų dienraščio Nr. 65-tame buvo pranešta, federan-

Dar apie preventyvinį 
karę 

AL. ASTASAITIS 

Didžiausias ir dažnai tikrai 
įdomias informacijas talpinąs 
Detroito laikraštis "The Det-
roit News" paskelbė dėmesio 
vertus samprotavimus apie pre 
ventyvinį karą, kuriuos surin
ko dienraščio politinio skyriaus 
bendradarbis Russel Barnes. 

Nors tokio karo kėlimo pati 
mintis daugelio laikoma perne
lyg "nuodėminga", bet vis dau
giau ir daugiau randama pilie
čių, besidominčių kaip tik šiuo 
klausimu. Net ir Washingtono 

Mr. X. Mm. P. Žadeilciui 65 m. amžiaus 
fiTCniMINAtt GALVA, Ohicago, III. 

Nepripuolama, kad naujai jo gyvenimo figa, o gal pres-
paskirtasis JAV ambasadorius biteriejiečių bažnyčia, kurion 
Maskvai Georįge Fcosl Kennan jis taip nesenai sugrjžo. Tik-
anuomet, kai dai* gėlėmis bu- rai įsidėmėtinas šis jo pareiški-
vo kairyti naujų galybių santy mas: „Aš buvau nukrypęs nuo 
kiai, savo straipsniui pasira- bažnyčios būdamas jaunas, nes 
syti pasirinko tokią keistą sla-! anuomet temačiau, kad forma-
pivardę — Mr. X. Toji slapi-, lines bažnyčios yra netobulos, 
varde neilgai buvo šiepta, nes bet dabar žinau, kad žmogus, 
netrukus amerikiečiai žurnalis-; bet ne tikėjimas yra kaltinin-
tai iškniso, kad ta slapivarde kas to iškrypimo. Aš jaučiu pa 
besidangstąs dirba nekur ki- sibjaurėjimą tai tautai, kuri ne 
tur, bet State Departamente, jaučia baimės Dievui", šių žo-
Ką tas naujasis Mr. X. padą-1 džių lydimas jis vyksta j Mask 
re? Jis anuomet paskelbė ame- vą, kurios valdovai neapkenčia 
rikietiškame žurnab . Foreign Dievo, idls jo sostan ten yra 
Afiairs, 1947 m., liepos men.'įsėdę budeliai. Dievui teliko 

užkulisiuose tyliai kalbama, kad straipsnį, kuriame aptarė so- taip maža vietos pavergtų sla-
Amerikos strateginė oro pa-I v i e t ^ laikysenos kilmę. vų širdyse, kurios yra drebina-

jėgų vadovybė galėtų gauti įsa
kymą netikėtam Rusijos puoli
mui, bandant sunaikinti sovie
tų pramoninius centrus, Krem
lių ir susisiekimo mazgus. To
kio karo šalininkai teigia, kad 
toks staigus atominėmis bombo 
mis puolimas turėtų sunaikinti 
pasaulinio komunizmo centrą 
pašalinti raudonojo siaubo grės
mę pasauliui, kuris verčia šio 
krašto mokesčių mokėtojus vis 
daugiau atiduoti savų pajamų 
Vakarų stiprinimui. 

Valdžios nuomone 
Priešingi tokiai minčiai tei

gia tokią taktiką esant perdaug 

Jei tai studijėlei, kuri pava
dinta ,,The sources of Soviet 
conduct" reiktų rasti tikrą api
būdinimą, geriausia tiktų—in
telektualinė blankumą. Jis ten 
ližtelėja bolševikinę doktriną, 
aptaria kapitalistinio pasaulio 
santykius su sovietajs, nurodo 
to apokolipsinio žvėries laiky
seną : atsargumą, lankstumą, 
įtaringumą ir klastingumą. 

Jo išvados blankios, nes jis 
tepamini, kad JAV negali ben
drauti su Maskva, ir turi ži
noti savo kelią ir tikslus už
kertant plėstis tam sovietiš
kam mesianizmui, kuris perša-

| mos kitos galybės — MVD šiur 
I po-

G. F. Kennan yra airis — 
j škotų kilmės, gimęs 1904 m. 

vasario 16 d. Aštuonerių metų 
vaikas atsiduria Vokietijoje, 
Kasscl mieste, kuriame pramo
ko vokiškai. Iš to meto teat
simena, kai imperatorius didele 
karieta važinėdavo. Po to ėjo 
studijos JAV ir atsisveikini
mas su Princetono universite
tu. 1925 m. baigęs studijas įs
toja į State Department. Ir kai 
po kurio meto jis atsidūrė Ham 
burge vicekonsulu pajuto: „Aš 
įsitikinau, kad esu visiškas be
raštis palyginus su eiliniu eu-I mas net laisvam nasauliui A-nemoralią, ir tikriausiai, prive- i "... * . " . ' " ropiečiu mokslininku. Tuomet 

_,__,..- J'._ « _ ,_ . ' i . . . ^ meriktetifikoji visuomene, kuri . . . . . , . „ , , ^ M ^ , . A ^ siančią prie ilgo ir kraujuoto 
konflikto. Jie įsitikinę, kad ru-

ornene, 
vargu bus paliesta to tarpu-

I savio galybių rungtyniavimo, sai ir po atominių atakų dar ^ ^ d 8 A p v a i z d a i | 
bus pajėgūs karui, be to, ne- kad JAV teko pareiga ir mo

ralinis įpareigojimas nešti at-
tai įsijungia į tarptautinį krikščionių profesinių sąjungų sąjū 
dį, įsisteigusį prie Vidurio Europos Krikščionių Demokratų Są- ! norint teks bandyti okupuoti 
jungos (Christian Democratic Union of Central Europe), kurioj Į beribes rusų sritis, kuriose s a k o m y b ę io^ k o v o j e u ž r)Gl-
ii lietuvių pusės dalyvauja prof. K Pakštas, K. Vainauskas, Dr. k a i P t i k i r P a s k e n d o Napoleono! U n - ^ ^ ^ 1 ^ . , 

ir Hitlerio kariuomenės. Tai-Viliamas ir kiti. ( Kr. Dem. Sąjungos centras yra — 339 East 
52nd Str., New York 22, N. Y. Du kartus per mėnesį jis leidžia 
biuletenį Christian Democratic News Service). 

šis naujai įsikūręs tarptautinis krikščionių darbininkų ju
dėjimas taip pat Įeisiąs laikraštį ir gvildensiąs įvairių pasaulio 
kraštų darbo žmonių problemas. Tuo būdu susidarys nauji ga
limumai platesnį pasaulį supažindinti su bolševikų pavergtosios 
Lietuvos darbininkų kančiomis ir laimėti naujų draugų kovoje 
dėl jos išlaisvinimo. 

Mes nuoširdžiai sveikiname šį naują sąjūdį, palinkėdami 
jam geriausių sėkmių. 

Katyno tyrinėjimai ir lietuviai 
Atrodo, kad Kremlius yra gana rimtai susirūpinęs Katyno 

miško skerdynių tyrinėjimu. Šiuo metu gana dažnai ir savo 
spaudoj, ir per radiją protestuoja prieš pradėtuosius žygius aiš
kiai nustatyti, kad Katyno skerdynes įvykdė bolševikai, bet ne 
naciai. 

Visam pasauliui buvo žinoma, kas išžudė auos 10,000 lenkų 
karininkų Katyno miškuose. Bet kad sovietai buvo vakarų de
mokratijų sąjungininkai kare prieš nacius, jiems buvo gera pro
ga kaltinimus mesti naciams. Dabar jau kiti popieriai. Net 
JAV kongrese susidarė komitetas Katyno skerdynėms ištirti. 
Išklausinėjus daugybes liudininkų, jokių abejonių nelieka, kas 
buvo tų vyrų žudikai. 

Bet ar Kremliaus budeliai tik Katyno skerdynes teturi ant 
savo sąžinės? Anaiptol. Jie milionus išžudė, kol savo kruviną 
santvarką įvedė. Kitus milionus likvidavo tai santvarkai išlaikyti. 

Pravartu čia būtų rimtesnį dėmesį atkreipti į prof. Ged. 
Galvos iškeltą (mūsų dienraštyje) mintį, kad ir lietuviai stip
riau ir efektingiau keltų bolševikų surengtas žmonių skerdynes 
Lietuvoje ir trėmimus mirčiai į tolimus Rusijos kraštus. Altas 
savo laiku kreipėsi į tremtinius, kad jie, būdami žudynių ir iš
trėmimų gyvi liudininkai, duotų visų tragiškųjų pergyvenimų 
tikslias žinias, kurios reikalingos keliant bylą sovietams dėl ge
nocido. Tokia byla turi būti iškelta ir Jungtinėse Tauto&s, ir vi
sur kitur. Į Alto prašymą reiktų rimtai atsižvelgti. 

Rūsy kontrolėje 
Lenkija turėjo ir turi eavo laivyną. Tiesa, jis nebuvo di

delis, bet vis tik tauta juo galėjo didžiuotis, nes jis krašto 
ekonominiame gyvenime vaidino svarbų vaidmenį. 

Lenkų laivyną sumizernino ir jo vaidmenį susmulkino, kai 
kraštą J savo kontrolę paėmė komunistai. Bet ir dar blogiau 
įvyko: laivyno kontrolę paėmė msai bolševikai, išstumdami lauk 
lenkus jūrininkus, nors ir jų dauguma buvo komunistai. Sa
koma, kad netrukus lenkų laivyne vadovybėj jau bus 80 nuo
šimčių rusų. Lenkams, kad ir komunistpms, Kremlius nefbepasi-
tiki. Bet šitaip yra ne vien Uk su laivynu. Visą Lenkijos gy
venimą kontroliuoja rusai. Ne kitaip yra ir kituose komunistų 
dominuojamuose kraštuose. 

pogi, preventyvinio karo prie
šininkai primena, kad komu
nizmas yra idėja ir kaipo to
kios, jokie ginklai nebus pa
jėgūs jos sunaikinti. Tokie 
žmones tiki, kad komunizmas 
galėtų būti sunaikintas tik 
praktišku įrodymu, kad Vaka
rų kapitalistinė demokratija 
yra žymiai pranašesnė. 

Aišku, ši paskutinioji nuo
monė yra bene oficiali valdžios 
pareigūnų nuomonė, ir pats pre 
zidentas Trumanas dar nese
niai net kelis kartus pasmerkė 
tuos, kurie perša visuomenei to
kio karo mintį. Bet krašto ka
riškiai turi visiškai kitokią, ir, 
atrodo, kietai laikosi preven
tyvinio karo minties. Štai, kad 
ir nelemtasis įvykis su buv. ka
ro atache Maskvoje, gen. R. 
W. Grow slaptai nufotografuo
tu asmeniniu dienoraščiu, ku
riame jis rašė: — Karas! Tik 
dabar! Kaip galima greičiau... 

Tik jsakymo tereikia... . 
Dar vienas kariškis, dar 1950 

m. pareiškė (tada jis buvo Avia 
ei jos Akademijos vadovu, gen. 
Orvil Anderson): — Duokit 
man įsakymą ir aš galiu su
naikinti rusų 5 atominius liz
dus per savaitę laiko. Ir kada 
man teks stoti prieš Augščiau-
siąjį, aš ramia sąžine galvosiu, 
kad tuo aš išgelbėjau visą civi
lizaciją! —. Yra žinoma, kad 
jis savo akademijoje kaip tik 
propagavo preventyvinio karo 
mintį kariūnų tarpe. Maždaug 
apie tą patį laiką, tada laivyno 
sekretorius, Francis P. Mat-
thews reiškė mintį, kad Jung
tinės Amerikos Valstybės turi 
būti pilnai pasiruošusios pradė
ti karą, kas suteiktų sąlygas 
geresniam bendradarbiavimui 
ilgesnės taikos išlaikymui. 

Baigiamose straipsnio minty
se visdėlto daroma išvada, kad 
jei iš viso galvojama kariauti 
prieš raudonuosius, pradžią tu
rėtų duoti naujasis Pearl Har-
bor, tik šį kartą prieš Sovietų 
Sąjungą. « 

Studijėlė pilnai atitinka au
toriaus vardą Frost (šalna), 
nes anuomet jau dvelktelėjo 
tuo šalčiu, kuris nuvisdino a-
nuo supratimu šauniąsias gė 
les, kurias pavadinčiau Mask 
vos sėtomis pykžolėmis, kero
jusioms kažkur tarp vergijos 
ir laisvės. 

Bet tas Mr. X. vėliau pa
ryškėją. Nesenai, pernai me
tais išleistoje knygoje, nespren 
dę lygčių, mes sužinome to X 
turinį. Daug kur jis lieka ne
aiškus, tačiau giltai pažeidžian
tis pabaltiečius ir ypač ukrai
niečius. Gaila, kad mūsoji spau 
da ir visuomenė, esančios jau
trios niekučiams, tylomis, ta
rytum burtų užliūliuotos, ne
pastebėjo esminio smūgio. 

Internacionalinis auklėtinis. 
Visuomenei nežinoma, kodėl 
naujasis ambasadorius, State 
Department politinis planuoto
jas, Advanced Study in Prin-
četon bendradarbis yra linkęs 
tikėti į aklą likimą. Aš teno
riu priminti amerikiečių spau
dai jo padarytą pareiškimą: 
„Turbūt esama priežasties, jei 
likimas mane įspraudė diplo-
matinėn tarnybon. Kiekvienas 
asmuo turi daryti kuo geriau
sia ką jam likimas primetė". 
Nežinia, ar tat padarė įtaką 

P. 2adeikta, Lietuvos minis-
teris Jungtinėms Amerikos 

valstybėms. 

aš įsitikinau, kad netinku dip 
lomatinci tarnybai ir nutariau 
grįžti į namus studijuoti". 
State Department jo užgaidas 
patenkino ir pasuilė studijuoti 
kinų, japonų krabų ar rusų 
kalbą pasirinktinai. Jo dėdė, 
taip pat George, buvęs didelis 
rusų žinovas, palenkė j) studi
juoti rusų kalbą. 

Štai Kennan atsiduria Pabal
tijy. Jis kurį metą buvo pri

s k i r t a s prie JAV atstovybių Ry 
goję ir Tallin. Ir del šio tarps
nio jo pareiškimas, paskelbtas 
Collier's, 1952.3.15 sukelia di-
džiausį nustebimą: „Daugeliu 
atvejų tai buvo geriausias pa
siruošimas Rusijai pažinti. Aš 
ten turėjau progos stebėti ru
sišką gyvenimą tarytum bū
čiau gyvenęs prieš revoliuci
ją". 

Vėliau sekė 3 m. rusų kalbos 
studija Berlyno universitete, o-
rientalinių kalbų seminare. Jis 
ten gavęs tris diplomus, susi
pažinęs su Annelise Serenson, 
norvege, miesto savivaldybės 
paprašė ketvirto diplomo. Truk 
šmingiausį tarpsnį jis pergyve
no Vienoje. Iš ten buvo paskir
tas į Prahą, o 1942 m. perkel
tas j Lisaboną. Dvejus metus 
ten pabuvęs atsiduria Maskvo
je, kurioje jis anksčiau lankėsi 
kelis kartus. Nuo 1944 m. jis 
ten užtruko iki buvo pakvies
tas į State Department užsie
nio politikos planuotoju. Ne 
kam kitam, bet Kennan buvo 
pavestas uždavinys paruošti ke 
lią Sovietam pripažinti. Tai bu 
vo padaryta tik po penkerių 
metų nuo jo pirmųjų žingsnių 
Maskvoje. 

Naujasis ambasadorius. Dau 
gelis JAV ambasadorių vienas 
kitą pakeitė Maskvpje. Vykdą 
mi jie visi turėjo vienokių ar 
kitokių vilčių. Atrodo, kad 
George K. Kennan tų vilčių kuo 
mažiausiai teišsiveža. Jo žo 
džiais: „Ambasadorius yra už
sienio, politikos /agentas, jos 
vykdytojas, bet ne organiza
torius. Tas pareigas einant y-
ra labai maža progos ką nors 
teigiamo padaryti ar įtampą su 
švelninti. Joks ambasadorius 
negali Vakarų Pasaulio sąlygų 
sušvelninti, nes jo vienintelis 
uždavinys tą negalimumą tin
kamai rusams išaiškinti. Profe 

Tęsinys 
PAŽADAS NEVESTI RUSfiH 

Prieš išvykdamas į Petrapili studentauti turėjęs su savo tė
vu ir motina pasikalbėjimą ir davęs pasižadėjimą nepasiduoti did
miesčio pagundoms. Tais laikais Lietuvoje, veik be išimties, tė
vai leisdami vaikus į mokyklas geisdavo matyti savo bent vieną 
sūnų kunigu. Taip buvo ir mūsų būsimo Ministro šeimynoje; ne
žiūrint to, kad vyresnysis brolis, Pranas, jau buvo įsišventinęs 
kunigu, abu tėvai labai norėjo, kad jų jauniausias vaikas, Povilas, 
eitų į kunigus. Tačiau reikalą nulėmė paties kandidato noras siek
ti augštųjų mokslų ir ypač jo brolio kunigo patarimas geriau bū
ti inžinierium, nei kunigu be aiškaus pašaukimo. Atsisveikinant 
tėvas pasakęs: 

•— Mokinaisi Dvinske, mokinaisi Palangoje ir Mintaujoje. To 
negana! Kas gi beliko mokintis Peterburge? Nebent į gubernato
rius eitum ? 

čia mamytė iš savo pusės pridėjo: — Važiuoji, sūneli, į toli
mą didmiestį. Jei dar su kokia mske susidėtum, tai tiek Tave ir 
bematytumėm. 

Sūnus Povilas davęs pažadą, kad nei gubernatorius nebūsiąs, 
nei ruskės nevešias. Tada mamytė užkabinusi jam škaplierius, 
kaipo pasižadėjimo ženklą. Kaip jau matėme pirmiau, būsiantis 
Ministras pažr^dą išpildęs ir škaplierius tebelaikąs didelioj pa
garboj. ( d a ' t K I M T 

JAUNIESIEMS, KURIE NORI KĄ NORS ATSIEKTI 

Paklausiau p. Ministro, kokį patarimą jis galėtų duoti lietu
viškai studentijai. Jo atsakymas: 

— Studentas neturi vengti studijų, kurios jam yra nelengvos. 
Kuo sunkesnis būtų jo studijų ogjektas, tuo daugiau energijos 
studentas privalo aukoti, kad problemą nugalėtų; problemos ne
išsprendimas gali būti priežastim "inferiority complex'o.M 

Antras dalykas, studentui patartina vengti ilgasparnių am
bicijų, o labiau vaduotis realizmu bent tiek, kad jaustų žemę savo 
kojomis. Yra gi sakoma, kad geriau turėti žvirblį savo rankose, 
nei siekM perkūno oželio padangėse. 

Studentas kiekvienu atveju privalėtų turėti prieš akis tautos 
Didijj t ikslą ir žinoti savo studijų tikslą. Vengdamas nepagristų 
pretenzijų, bet siekdamas bičiuliškų santykių, palengvintų gy
venimą sau ir savo draugams. Ši gyvenimo taisyklė, man matosi, 
yra svarbi ne vien studentams, būtent: kiekvieną pasiimtą darbą 
privalu dirbti noriai ir sąžiningai. Tik tokio darbo išdavomis ga
lėjų pasidžiaugti ir turėti pelnytą moralinį atlyginimą. 

KĄ PATARTUMĖT SĄMONINGAM LIETUVIUI? 

Į mano klausimą, ką patartumėt kiekvienam sąmoningam lie
tuviui daryti kasdieninėje aplinkoje savo kenčiančios Tėvynės 
atveju, p. Ministras pasisakė, kad į tą klausimą jis yra atsakęs 
kalbėdamas į Lietuvą per radiją š. m. vasario 16 d. proga: "Die
na iš dienos dabokime savo žingsnius, nesiduokime provokacijai, 
branginkime tautines tradicijas, tvirtai laikykimės krikščioniškos 
moralės dėsnių ir tikėkime į nepriklausomybės atstatymą." Gi, 
savo kalboje skirtoje New York'iečiams ir Chicagiečiams esą pa
sakęs: "Prie kiekvienos progos remkime Tėvynės reikalus ir savo 
brolius varge, branginkime tautines tradicijas, tvirtai laikykimės 
krikščioniškos moralės dėsnių ir tikėkime j tautos valią, kuri 
reiškia Nepriklausomos Lietuvos atstatymą." 

Į plausimą kaip ir kada pramatote laisvos Lietuvos atsikūri
mą, Ministras Zadeikis pasakė: "Nebūdamas pranašas, sakyčiau 
— jieškokime ir surasime; belskimės ir durys mums atsidarys; 
tikėkime ir mūsų troškimas išsipildys. Mūsų visų dabarties užda
vinys yra viribus unitis dėti visas galimas pastangas priartinti 
laisvės ir nepriklausomybės sugrąžinimą Lietuvai." 

(Paba iga) 

sinis diplomatas puikiai turi ži 
noti, kad tie saldieji žodžiai te
turi visai kitą turinį kalbant į 
rusus, kaip į vakariečius4.'. 

Mes negalime pamiršti, kad 
tas pat Kr.nnan buvo JAV am
basados patarėju, kai buvo pa
sirašytos sutartys Jaltoje ir 
Potsdame. Kai jis skaitė tas su 
tartis, prisipažįsta, buvęs bai
mės apimtas, kaip ir kiekvie
nas sveikai galvojantis vaka
rietis. 

Kennan nuomone, Sovietai 
gali pradėti trečią pasaulinį ka 
rą, jei jie persiskaičiuosią savo 
jėgų santykyje su vakariečių 
jėgomis ar būsią įbaiminti JAV 
ruošiamos agresijos. Amerikie
čių ne vienas laikraštis linki, 
jog Kennan pavyktų nuslidinti 
tuos du pavojus, kurie skatina 
įsižiebti naujoms skerdynėms. 
Amerikiečiai dideliu naivumu 
linkę suteikti pernelyg didelės 

svarbos naujojo ambasado
riaus rusų kalbos mokėjimui. 

Tiems geriems norams ir 
blankioms viltims vargu ar 
pats Kennan tiki. Jei jis jų 
bent kiek turėtų, vargu būtų 
paskelbti jo žodžiai, kad mo
dernusis diplomatas geriausiu 
atveju yra telegrafininku. Gal 
neveltui jis to amato mokėsi 
pačioje savo karjeros pradžio
je State Departmente. Kennan, 
tam didžiausiam Cekovo gerbė
jui, galima palinkėti gėrėtis 
„Vyšnių sodu", perspėjant 
joms neapsinuodyti, žavėtis 
„seserimis", bet nebūti jų su
vedžiotu. Mes, kurie šaukiame 
pavergtam pasauliui laisvės, 
tikime, kad jis jai ten daugiau 
patarnaus, rodydamas ryžtą 
kovoti, kaip nuolaidomis, ve
dančiomis pražūtin ir tuos, ku
rie džiaugiasi ne vien jų pelny
ta laisve. 

| Kilnus žmogus pritraukia STATYBAI IR NAMĮJ 
kilniuosius prie savęs ir moka PATAISYMAMS 
juos tvirtai prilaikyti. 

•Iš> Goethe 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR 
RADIJO 

APARATŲ TAISYMAS 
Sąžiningas Ir garantuotas darbas. 
Aparatai nemokamai paimami ii 

pristatomi j namus. 
DARBO VALANDOS: 6 v.v.—10 v.v. 
šeštadieniais: 8 v, ryto—10 v. vak. 
M. RIMKUS, 4119 So. Francisoo. 
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STATYSIĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

RASTINE ATIDARYTA kasdien nuc 
8 vai. ryto iki 6 vai. vakaro Ir 
Šeštadieniais iki 8 vai. vakaro 
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CC>YVENIMO 
'A T^fci* 

me gyvenime jie lieka artimiau- linskas skaitė EI. Marijošiūtes čiame susirinkime buvo išrinkta . SAUSRA AUSTRALIJOJE 
nauja Ateitininkų Draugoves 
Valddyba, J kurią jeina: kun. 

suliepsnoja didelis kivirčo ii 
pykčio gaisras. 

Jei idėja y ra patvari , kilni 
Redakcinis Kolektyvas: K. Jon. Petrenas, Al. Šatas, St. Daunys b e i a m ž j n a įr jos draugai yra 
Medžiagą siusti : K. Jon. Petrenas, 11005 So. Homan Ave., Chi- [ g į e j a m į t a rp savęs patvaria, kil 

j rašinį apie šv. Kazimierą "Dan-
Bet kokius tarpusavio kon- gaus pagalba". Įspūdingas mi-

fliktus jie likviduoja savo ide- nejimas baigtas giesme "Mari- Bučmys pirm., s tud. A. N e 
jos šviesoj 'anksčiau, negu iš to ja, Marija". A. Keblinskas krašas • • sekr. ir stud. J. Seš 

cago 43, 111. Telef. CE-3-2060 

Ideios drauaai 

ALFA SUŠINSKAS 

(Jai būt, jų neriša ir nejun
gia jokia giminystė, gal juos 
skiria luomas, ekonominė būk
lė, jgimtieji talentai, tempera
mentas ir išsilavinimas; gal 
būt, juos skiria viskas, kas tik 
žmogų nuo žmogaus gali skir
t i ; bet juos jungia ir riša jų 
siekiamoji ir kovojamoji idėja, 
jų idėjinis tikslas. 

Buvę anksčiau visai nepažįs-

Gavenios rimtis 
moksleiviams 

Gavėnia — rimties ir susikau 
pimo metas. Ta proga kovo 22 
d., 6 vai. vak., Tėvų Jėzuitų 
Namuose (5541 So. Paulina St., 
Chicago 36, 111.) šaukiamas 
Chicagos moksleivių ateitininkų 
susirinkimas. Programoje bus 
kun. K. Juršėno žodis, Vacį. 
Kleizos referatas, šauni meninė 
programa ir kt. Dalyvaukime 
susirinkime visi ir padarykime 
jj jdomų. 

Visi į koncertą! 
Chicagos ateit ininkams ge

riausia proga susitikti ir pa
gerbti Sukaktuvininkę — ope
ros solistę Izabelę BLauzdžiūnai-
tę - Motiekaitienę 10 metų sce-

nia bei amžina draugyste . 
Laimingi y ra tie žmones, ku

rie tur i siekiamųjų kovojamųjų 
idėjų bei idealų: jie tur i tuo 
pačiu ir t ikrų idėjos draugų, 
kurių draugystės dvasia yra 
didelė laimė žemėje. 

1952.111.13. 

XV X E \^ AM * • • ^ ^ 

Šv. Kazimiero minėjimas 
Marianapolyje 

-
Kovo 8 d. Marianapolio at-

kų kuopa surengė *šv. Kazimie- Federacijos baruose, šiais me-

kevičius — valdybos narys. 

Šv. Kazimiero Švente 
Hamiltone 

Kovo 9 d. Hamiltono jaun. 
at-kai surengė šv. Kazimiero 
minėjimą. Bendruomenės pirm. 

Australijoje gresia sausros 
pavojus 500,000 kvad. mylių 
plotui, kur pasėta gyvuliams 
pašaras . Pasėliai bus išgelbėti, 
jei greitu laiku iškris lietus. 

SUSIRGO SPORTININKAS 
George E. Little, Rutgers u-

niversitete atletikų direktorius, 
pastaruoju laiku sunkiai susir
go. J is buvo nugabentas į ligo
ninę New Brunswick, N. J. 

ninčs veiklOB proga per jos pa- ^ p o fe j a u n 

JlO,.koncertą, k u r i s , v y k s t a , k o , i a d l m t a g ą p a 8 1 -
vo 23 d. (sekmad.en,) 3:30 vai. k u r i o j u o g 

p. p. K.mball Hali, 306 So. Wa-1 v e i k
J

i n o V a 8 i o 3 v a d a s i r j v a i . 
bash Ave., Chicago*. Prie p.a- j r i ų o r g a n i z a c i j ų a t 8 t o v a i . M i . 
no Julija Rajauskaitė. Visi ke
liai veda j jubilėjinj menišką 
koncertą. 

Dr. I. Griniui 50 metų 
Dr. J. Grinius, bu v. "Atei

t ies" redaktorius ir visą laiką 
ištvermingai dirbęs mūsiškės 

nejimas užbaigtas gražia meni
ne programa. 

ro minėjimą. Kuopos pirm. pa
kvietė prof. kun. St. Ylą pra
vesti iškilmingo at-kų pasiža
dėjimo apeigas. Pasižadėjo jau-
nesn. a t -kas Anatolijus Šerkš
nas, vyr. a t -kai : Mindaugas Ba 
landa, Sigitas Šerkšnas ir Algis 

tami ir nežinomi vienas ki tam, , ~~-
savąja bendrąja idėja jie su- kai atsidavę savo idėjai, jos 
artėja bei susijungia daugiau, į siekia ir ją realizuoja kietame 
negu kraujo ryšiais. : gyvenime visiškai nepaisydami 

Idėja juos jkvepia kovoti! ^ v ę s : jie pasirenka žūti ir su-
bendrąją kovą ir kar tu nešt i! nykti, kad tik siekiamoji idėja 
sunkiaia idėiinės kovos naštą, i gyvuotų ir klestėtų. Juo dau-
sunkiąją idėjines KOVOS našu*. pasiaukoję- Milavickas. Pasižadėjusius svei 

Jie vienas kitą gina, vienas i £ i a u UKI-U a idugų p ^ i a u n u j 
kitą remia ir palaiko. «* savo idėjai, juo pati idėja 

Asmeninis egoizmas čia pa-1 ^ b i a u sušvinta ir plačiau bei 
virsta idėjiniu karščiu, duodan- j £ i l i a u pasireiškia. 
eriu jiems jėgos veržtis pirmyn Tikri idėjos draugai bend-
erškėčiuotu, sunkiu idėjiniu ke- r o ; c tikslo besiekdami, visada 
liu. stengiasi nešti vienas kito naš-Tikri idėjos draugai nežemi
na vienas ki to: jie žino, kad 
savo draugą pažemindami, jie 
kar tu pažemina ir savo idėją 
bei save pačius. 

Draugo garbė y ra ir jų gar
bė: draugo laimėjimai yra ir 

kino prof. kun. St. Yla, tėv. S. 
Saplys, MIC, Putnamo kuopos 
ats t . ir Marianapolio kuopos 
prim. J. Manelis, o jiems padė
kojo M. Balanda. 

Prof. kun. St. Yla paskaitoje 
tą, bet niekuomet savosios naš- nušvietė šv. Kazimiero gyveni-
tos neužkrauna ant savo drau- mą ir s ta tė jj liet. jaunimui pa-
go pečių. Jie tiesiog lenktyniau vyzdžiu. 
ja t a rp savęs beskubėdami pa- Meninėje dalyje, muz. J. Ba-
nešti nors dalelę idėjinio drau-Į niui vadovaujant, sugiedota ke

letas giesmių: A. Keblinskas 
ir J . Prapuolenis padainavo 

go naštos. 
Tikri idėjos draugai yra ar 

jų pasididžiavimas, o draugo timiausi ne vien idėjinio darbo | Brahmso "Vakarin? dainą" ir 
skausmas yra jų pačių skaus- , heį idėjinės kovos lauke: ir pa-, Moniuškos "Karžygj", J. Mane-
mas. prastame, tyliame kasdieninio.- j Hs, A. Petronis ir A. Milavic-

tais švenčia 50 metų amžiaus 
sukaktj . Gražiais straipsniais 
darbštųjį Sukaktuvininką pa
minėjo prof. J. Brazaitis "Drau 
ge" ir Paulius Ju rkus "Darbi
ninke". 

Norintieji dr. Joną Grinių 
pasveikinti a r dovanėlę pasiųs
ti, prašomi rašyt i : IRO Lager, 
Bi. 7 0 - 1 2 (13b) Muenchen, 
Feldmoching, USA Zone, Ger
many. 

KARAS IR BALANDŽIAI 

Bavarijos balandžių auginto
jų draugija pasisakė prieš Va
karų Vokietijos atsiginklavi-
mą. Jie taip pa t nusiskundė, 
jog Jungtinių Amerikos vals
tybių armija nesumokėjo už re 
kvizuotus paukščius antrojo 
pasaulinio karo pabaigoje. 

H.SEIGAN 
KRAUTUVE VYRAMS 

4622 South Ashland flvenue, Chicago, UI. 
Vidury bloko tarp 47th ir -Mlth S t 

MES APRENGSIME JUS 
NUO PAT GALVOS 

IKI KOJŲ! 
Turime naujausiu madų kostiu
mų, paltu ir švarkų su šiltais 
pamušalais. 

A p s i r ū p i n k i t e V e l y k ų 
š v e n t o m s n a u j a i s p a v a 
s a r i n i a i s iub?, is , k u r i ų 
t u r i m e dideli p a s i r i n k i 
mą. 

7!sn 
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Įdomios diskusijos Romoje 
Kun. Dom. Kenstavičius įvy

kusiame Romos Lietuvių Kuni
gų Sąjungos ir Ateitininkų Dr-
vės susirinkime skaitė paskaitą 
tema "Lietuvių tau tos ydos ir 
dorybės". Paskai ta iššaukė 
įdomias diskusijas. Tame pa-

Idėjos draugai pirmieji sku
ba pagalbon bet kurio smūgio 
ištiktam draagui padėti. Jie 
niekuomet nepalieka jo vieno 
varge, skausme, nelaimėje. Jie j 
puikiai žino. kad gavo idėjinį 
draugą palikdami varge vieną 
ir vienišą, jie išduoda bei pa
niekina ir savo idėjos šventu
mą, suteršia jos skaistumą ir 
mažina JOM galią. Idėjos drau
gai savąjį draueą brangina, gev 

bia ir myli ne vien tol, kol jis 
yra pajėgus stovėti idėjinės ko
vos eilėse; ir sumenkėjus jo jė-

' kas deklamavo eilėraščių. J. 
Prapuolenis dar solo dainavo 
Faure "Crucifix", o A. Keb-

\v turite problemų su hiukšlPin? 
Mos jiiH i&rlAiinc 

išs inuomokite ar pirkite puikinusi 
olektrin] „garbąge disposcr"—ftiuk.š-
Uy sutvarkytoji-. ; 

Dėl smulki niii informacijų. 
Kkamhinktto 

HUdsoa 8-0311 

Jau gauti Vatikane 
spausdinti 

AUŠROS V A R T Ų 
D I E V O M O T I N O S 

P A V E I K S L A I 
Tai meniškai keliomis spal
vomis a tspaust i garsiosios 
Vilniaus šventovės paveiks
lai. J i s gražiai puoš kiekvie
no lietuvio butą ir gyvai pri
mins mums Vilnių ir jo šven

tovę — Aušros Var tus . 
Paveikslo kaina labai žema — 

t i k 1 do l e r i s 
Platintojams duodama nuolaida. 

Pinigus su užsakymais 
siųskite: 

„DRAUGĄ S" 
2334 So. Oakley Rve. 

Chicago 8, 111. 

<^}i 

Cia g a l i t e sus ika lbė t i g i m t ą j a 
l i e tuv ių kalba . 

De l j ū s ų p a t o g u m o k r a u t u v e 
y r a a d a r a ir s e k m a d i e n i a i s r u o 
9 : 3 0 Iki 2 vai . p. p. 
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D U O D A M E L E N G V I E M S 
I S S I M O K E J I M A M S 

N e i m a m e j o k i o n u o š i m č i o 
už i š s i m o k ė j i m u s 

H. S E I G A N 
4622 S. Ashland Ave., YA. 7-1272 

Uiaiftakykite baldus 
tiesiai iš lietuvių dirbtuves 

l'as iniiH *altte nuaipirktt Įvairiu, ru-

l l l H 

«ilu baldus, mm u reikmenis: saldy 
goms jis lieka iiems toks pat, 1 «u baidus, namu reikmenis: saitonc 
* •' * i s e t u * miegamųjų aetua tr kitus bal 
koks jis buvo tada, kada savo 
rankose jis tvirtai laike kovos 
kalaviją. 

Kiekviena ideia iš aavo sekė-
jų ir kovotojų reikalauja visiš
ko atsidavimo; kitaip jokia idėja 
neišsiiaikytų. 

A R C H E R A V E N U E 
F U R N I T U R E CO. 

Hav. JUOZAS KAZIKA1TI8 
4140 Archer Avenue 

Tel. LAfayette 3-3516 

u' S i e k i a m a s i s Prie* jsUrydaml baldus patikrinkite 
~ « K - + . . MMAIJI, P a 8 »»os, gal jums bue ekonomiškiau 

t u s i a s niekuomet neoutų pasie- UŽHi8ttkyti tiesiai is mūsų dirbtuves. 
k i a m a s • ^ ' pageidaujate, sralfisime duoti ir 

Idėjos draugai, būdami visiš-
kf-"d1tan. 

/ / 
VISKO UŽTEKTINAI — TU0JAUS PRISTATOMI! 

Baldus, šaldytuvus, pečius, skalbiamas mašinas, lova*, matracus, 
kilimus, nulio, televizijos setus, vaikučiams baldus. 

Žemos kainos, lengvi išmokėjimai. Turime tlidelj pasirinkimą 

^ 

Ml\ VMr. BALDUS 

\l iAL U2SAKVMA. 

I O w \ O r l.AKK UTILITIES 
yra pasiruošę patarnauti kitiems 5,000 lietuvių. 

T0WN 0F LAKE UTILITIES 
nori, kad visi mūsų klijentai apžiūrinėtų ir palygintų 
kainas visame krašte reklamuojamų prekių. TOWN 
OF LAKH UTILITIES kainos yra žemiausios. 

Atsilankykite ir pamatykite didžiausi pa
sirinkimą naujų 1952 metų modelių: Mie
gamo kambario baldų, Saliono baldų pa
gamintų pagal užsakymą. Televizijos apa
ratų visų išdirbysčių. Skalbimo mašinų. 
Lygintojų (ironers). Šaldytuvų ir kitų 
namų reikmenų. 

NUVYKITE PAS 

T0WN 0F LAKE UTILITIES 
1800-02 We*t 47th St. (kampas Wood St.) 

Telef. LAfayette 3-7771 

Vladas Klash 
K. Of ('. (Kolumbo 
Vielų) narys 4-to 

laipsnio 

» U 4MM> «H»o « i » u «M»U4 

ROOSKVUT FURNITURE 10., Inc. 
LIETUVIŲ KRAUTUVft 

2310 WEST R00SEVELT RD. Tel. SEeley 3-4711 

Pradedant lft»7 m«taU, tkl itml Oto
nai taupytojai Dtetrict Savlngs b-^fij 
peluS Ir pelno didesni uidarbj ant MI-
taupv . . . nežiūrint aaskaltoa balaneo... 

DAItAH . . . nuo Liepos 1 d . . . mft* 
•-«. dlvldendaa tapo pakeltas net 26% 

P R O G R E S S 
LIETUVIŲ BENDBOVfiS 

KRAUTUVES 
PKČ1AI, AAlil>yTIJVAI, TKLK-
V1Z1JOS APAIIATAJ, SKALBIA
MOS MASINOS, BALDAI, (MAT
RACAI, KILIMAI, LOVOS I R 

VAIKŲ BALDAI 
Didžiausias Pasirinkimas 

MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi lsslmokfijtmal 

Baldai pada romi 1 
Paga' Užsakymą 

P R O G R E S S 
Furniture Company 

3224 SO. HALSTED ST. 
Tel.. VIetory 2-4220 

4183 ARGIIKR AVE. 
Tel. liArayette 8-81T1 

CHICAGO, II>L. 

Vadinas, infiaij taupytojai šiandien 
hllo kaili* pir

miau . . . Apart pelno, nintrut Navtocs 
n/iiii >»« daugiau negu bllo kadn 

telkia JuniM pilntMiisial apdraustą ap-
- a n « » | . . . tr dratųdiklanslą patnma*! 

District Savings Our 
Fwfwrs 
Hom« 

3236 South HoUted St. 

Atidarą l i rmadlen lo ir Ketvirtadienio vakarais Iki 9:3o 
Sekmadieniais nuo 11 vai. ryto iki 4:30 po pietų 

s i = ^ 

io. M upia.ii l«c/«*o/r 

• - • • • • n 

Paveskite mums savo rūpesčiu*, 
ruošdamiesi keliauti Amerikoje, 
vyku į Europą ar kitą kurią salj 
l 'arf tplname kAliones bilietus: lai 
vais. lėktinais , traukiniais, au
tobusais. Atsipalaiduojate nuo rū 
pėsčių tr nereikia daugiau mo 
kCtl. OrganiiBUoJame ekskursijas 
su viešbučių aprūpinimu. Per 
siunoutme pinigus J užsieni. 

SEGHETTI TRAVEL 
BUREAU 

2451 So. Oakley flve. 
(netoli "Draugo" redakcijos) 

Telef. TArds 7-8Ž78-8279 
CHICAGO 8, 1LL. 

TRAVELER TKLEVISION 

20 colių paveikslas 1952 metų Modelis išduoda tobulą bal
są ir rodo aiškius paveikslus kaip gyvus. Medinis mahoga-
ny kabinetas. ^ 

KAINA $22»95 
Lengvi išmokėjimai 15^ , nuošimtį įmokant. Likusius dali-
nais išsimokejimais per 18 mėnesių arba, jeigu tur i te mai
nyti ką nors — radiją, pianą, manglius, skalbiamą mašiną, 
— duodame nuolaidos iki $100.00. 

Patelefonuokite CAlumet 5-7237 
l Budriko krautuvę, o jums Televizija bus pr is ta ty ta į 

jūsų namus DYKAI išbandymui. 

Budrikas užlaiko 4 patyrusius radijo inžinierius pataisy
mui Televizijos. Budrikas parduoda Televizijas visų žy

miausių išdirbysčių su pilna garanti ja . 

Jeigu jūsų Televizijos setas, sugenda, nebeveikia gerai, 
nerodo gero paveikslo, tai patelefonuokite į Budriko krau
tuvę ir mūsų pa tyrę inžinieriai sutaisys jums gerai ir 

nebrangiai. 

Krautuve atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vak. iki 9:30 vai. 

JO^t r ^ IS ̂  „> 
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3241 South Halsted Street 
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Lietuviškos radio programos leidžiamos iš stiprios radio 
stoties VVCFL, 1000 kilocycles, sekmadienio vakarais 7:30 vai. 

ss 

v 
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Įspūdžiai iš Sioux City, lowa 
KAN. F. KAPOČIUS 

Čionykščių lietuvių būklė vaikais, a r šiaip jau nesveika-

ATVYKO I AMERIKA 

Prieš keliasdešimt metų čia 
buvo daugiau tūkstančio lietu
vių. Uždarbiai buvo menki, dar
bas sunkus — skerdyklose. Be
veik visi jie buvo mūsų žalio
jo kaimo vaikai, atvykę užsi
dirbti pinigų ir pasiryžę grįžti 
Lietuvon. Pirmasis pasaulinis 
karas suardė jų planus. Daugu
mas pasiliko Amerikoje. Pramo
kę anglų kalbos, išvažinėjo į di
desnius miestus geresnio darbo 
susirasti. Čia pasiliko daugiau 
šimto šeimų. Dabar daugumas 
jų turi įsigiję namus, kiti net 
keletą, turi santaupų bankuose, 
tačiau ikišiol vis priversti dirb
ti tose pačiose skerdyklose, į 
kurias įžengė būdami jauni, sti
prūs, o dabar virtę žilagalviais, 
susirūpinę besiartinančiom se
natvės dienelėm. 

tingos šeimos, kurios niekur ki
tur nesusirado prieglaudos. 

Naujų lietuvių atvykimas į šį 
nedidelį miestą sudarė sunkų 
uždavinį mažutei vietinei lietu
vių kolonijai, ypačiai jųjų vadui 
vietos klebonui. Nedidelė klebo
nija virto "pereinamąja stovy
kla" naujiesiems atvykėliams, 
kuriems reikėjo surasti darbą, 
butą, daugeliui — piniginės pa
ramos pradėti įsikurti. Pastebė
ję nepaprastą lietuvių solidaru
mą, į labdaros darbą įsijungė 
vietos kitataučiai, pasidaryda
mi dideli lietuvių bičiuliai-remė-
jai. 

Jaudinantieji artimo meilės 
pavyzdžiai 

Neturėjo savo mokyklos 

Tai didžiausia spraga šio 
kampelio lietuviams, kurios pa
sėkos gana liūdnos. Lietuvių 
vaikai, kurių seniau buvo dau
giau dviejų šimtų, buvo leidžia
mi į kitataučių mokyklas. Jau
noji karta sunkiai bekalba lie
tuviškai, neskaito lietuviškos 
spaudos, todėl suprantamas da
lykas, — sparčiai tolsta nuo lie
tuviškų papročių bei tradicijų, 
kuriomis dar ikišiol tebegyvena 
jų tėvai. Daugumas jų gavo ne
blogas tarnybas kituose mies
tuose, tad tik progomis teaplan-
ko savo tėvus. Laimė, kad laiku 
dar suskubo pasistatydinti gra
žią mūro bažnyčią. Tai yra vie
nintelis ryšys kaip vietinių lie
tuvių taip apylinkėje gyvenan
čių kitataučių. 

Lietuvių dvasia tebėra gyva 

Prieš pusę metų čia uoliai pa-

Po savaitės darbo sunkiai 
susirgo naujas lietuvis ateivis, 
gydytojas Jonp*s Kuncaitis. 
Jauna šeima su trimis mažu
čiais vaikais. Lietuvių piliečių 
klubas tuojau paskyrė iš savo 
kuklios kasos 25.00 dol., perė
jus per namus, surinkta 200.00 
dol., Vyskupijos Caritas parėmė 

i šeimą maistu. Vietos lietuvis 
Mikas Bujokas ir amerikietis 
John Castle dviem transfuzijom 
paaukojo savo kraujo. 

Kitas pavyzdys. Senutė ligo
ta vietos gyventoja Mrs. Eliza-
beth Breslin priėmė į savo na
mus naujai atvykusią lietuvę 
našlę J. S., kuri turi ligonę duk
terį. Jau antras mėnuo duoda 
joms nemokamai butą ir mais
tą, kol gaus tinkamą darbą. 

Lietuvių bičiulis Father 
Edvoard Vollmer 

Kubos pašalintas prezidentas Carlos Prio Socarras (viduryje— 
priešakyje) atvyko į Miami. Fla. (INS) 

Pereitą sekmadienį bažnyčios 
salėje buvo lietuvių susikaupi
mo valanda. Man teko kalbėti 
apie Lietuvos vargus ir kančias. 
Daugelis klausytojų jaudinosi 
iki susigraudinimo. 

Naujai atvykusi d-rė Silvija 
Buziliauskienė jautriais žodžiais 
priminė persekiojimą tikėjimo 
Lietuvoje. Kun. klebonas Mor
kūnas ragino paremti tremtyje 
kenčiančius mūsų brolius lietu 

Iškilmes Romoje 
Lietuvių Šv. Kazimiero Ko

legija Romoje kovo 4 d. iškil
mingai atšventė Dangiškojo 
Lietuvos Globėjo ir savo Patro 
no Šv. Kazimiero Šventę. Iš
kilmingas šv. mišias atnašavo 
ir pamokslą pasakė kolegijos 
dvasios tėvas kun. dr. Vytau
tas Balčiūnas, dalyvaujant ko
legijos vadovybei, jos aukleti-

vius. Susirinkusieji suaukojo ™*ms k daugumai Romos lie-

Tai vyskupijos organo "Our 
Sunday Visitor" redaktorius, 
kolegijos kapelionas ir profeso-

65,000 dol., kuriuos nutarė pa
siųsti Balfui. 

Bendros išvados 
Sioux City lietuviai erąsiai 

galima laikyti pavyzdžiu mūsg 
veiklos Amerikoje. Jųjų tarpu
savis susiklausymas, vieningu
mas su dvasios vadu-klebonu 
trumpu laiku atsiekė didelių re
zultatų. Naujai atvykusieji bėrius, žinomas veikėjas ir kalbė 

sidarbavus naujai iš Europos I tojas. Jis kas savaitę lietuvių m a t a n t įsijungė aktyviai J pa-
atvykusiam klebonui kun. Si-j bažnyčioje laiko l»m*ĮdM i r | ^ # . ^ ^ 

paaiškėjo,' s a k o anglų kalba pamokslus. monui Morkūnui, 
kad lietuviai nėra palūžę sun
kiose svetimo gyvenimo sąlygo
se. Jie pirmieji sumokėjo visus, 
gana didelius (22,000.00 dol.) 
parapijos mokesčius vyskupijos 
highschQol paremti, dabar vėl 
uoliai renka 4,000.00 dol. vie-

Ypačiai jautriai kalbėjo apie 
Lietuvą, ragindamas mylėti sa
vo tautą ir melstis už josios lais
vę, per 400 valandų atlaidus, 
kurie baigėsi šv. Kazimiero die
ną. Jis dažnai savo redaguoja
mame laikrašty talpina žinių 

tos kunigų seminarijai steigti, j apie Lietuvą ir vietinius.lietu-
Kartu sparčiai gerinami kiti pa- • vius, pabrėždamas mūsų tautie-
rapijos reikalai: bažnyčioje įve
dama gazo apšildymas ir ruo
šiamasi ją gražiai išdekoruoti, 
papuošti įdomiais vitražais, pa
veikslais ir kt. Tuo tikslu nu
matomas kviesti žinomas baž 

čių gerąsias savybes, mūsų tau
tos kančias ir kovas. 
JfO vai. atlaidai, maldos diena 

uz Lietuvą 

gražiai iškilo vietos visuomenės 
akyse. Visame mieste reiškiasi 
daug užuojautos ir simpatijų 
mūsų tautiečiams. Klebonijoje 
nuolat skamba telefonas: tai 
prašo atsiimti surinktų drabu
žių, tai siūlo neturintiems bal
dų ar kitokiu reikmenų bei mai
sto. Susidarė tamprūs broliši;, 
ryšiai visoje apylinkėje. 

Lieka palinkėti veikliam kle
bonui kun. S. Morkūnui ištver
mės sunkiame, bet vaisingame 
apaštalavimo darbe, o jo uo
liems parapijiečiams lietuviams 

lomuotas dailininkas Kazimie 
ras Varnelis. 

Gyvas labdaros darbas 

• • 

Kovo 2-4 teko man būti daly-,— kas kartą labiau stiprėti iš 
nytinio meno specialistas, dip-1 viu keturiasdešimties valandų j tėvynės atsineštoje dvasioje. 

pamaldose, o kovo 9 d. — mal
dos dienoj už mūsų tėvynę. Sa
kydamas pamokslus, pastebėjau 
didelį susidomėjimą lietuvišku 

Baigiantis DP biliui, klebono Dievo žodžiu. Per visas pamal-
S." Morkūno pastangų dėka, su-Jdas bažnyčioje gausu lankyto-

tuvių. 
Tos pačios dienos vakare Va 

tikano radijas skyrė specialų 
pusvalandį Sv. Kazimiero pa
minėjimui. Programoje kalbėjo 
kun. dr. Balčiūnas, giedojo Šv 
Kazimiero kolegijos choras ir 
buvo skaitoma šventojo garbei 
poezija. 

Tokie kalu del Kinijos 
Nustatant JAV politiką del 

Kinijos savu laiku turėjo dide
lės įtakos prof. Owen Latti-
more, Žurnalas "Time" paduo
da šiuos faktus, kurie jrodo. 
kaip buvo raudonas šis Wa-
shingtono patarėjas: buvusio ' 
komunistų redaktoriaus Bu-, 
denzo liudymu Latti more tik- . 
rai esąs komunistas. Buvęs so- | 
vietų žvalgybos karininkas A. 
Barmin taipgi liudija, kad jo 
vyresnieji Lattimoiv skelbė 
esant savu žmogumi. Įrodyta, 
kad Lattimorės redaguotas žur. 
nalas "Pacific Affairs" buvo 
komunistų 'takoję. 

—. — • • 

LIETUVIAI NENULEIDO VĖLIAVOS 
Italijoje didžiausiu tiražu iš- organizuotą branduolį. Lietuvos 

einantis iliustruotas savaitraš- partizanai galį drąsiai pareikšti 
tis "Orizzonti' vasario 24 d. vakarams, jog jie gina viso va

škuota dar sudaryti daugiau ju. Beveik visi parapijiečiai at- j numeryje įsidėjo platų reporta- karų pasaulio laisvę, ir klausia 
šimto garantijų paskutiniems į liko velykinę išpažintį. Atsive- j žą apie Lietuvos partizanus ką veikia patys vakarai, 
lietuviams tremtiniams atkvies-! žiau pundą tėvo Vaitkevičiaus j "Lietuviai nenuleido vėliavos". | Straipsnis pailiustruotas par-
ti. Ikišiol jų atvyko jau apie 70.) "Gyvoji Dvasia". Visos knygos 'Aprašoma "miško brolių" *atsi- tizanų nuotraukomis. 
Daugumas — našlės su mažais išpirktos. 

f^fT^B 

JU LAIMEI TURĖKITE 
PARUOŠĘ SANTAUPAS 
* Dovanoms 
* Švietimui 
* Apsaugai 
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ATIDARYKITE SĄSKAITA 
DABAR! 

GERI D I V I D E N D A I . G a r a n t u o t a s S a u g u m u 
Santaupos Išmokamos Pareikalavus 
LIETUVIŠKA [STAIGA 

y;jr*?EasAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1300 So. Halsted S t Chicago 8, Illinois 
Telefonas: HAymarket 1-2028 

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ix penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vaL vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai p. p. 

radimo istorija, jų gyvenimo 
būdas ir jų vedamos kovos tiks
lai 

l'A.III Š K U M I : 
. luo/ns Manstuvu' lus. Stanislovus 

Kai visi sovietų bandymai gaiitneruB, Juoaaa Bartkuuskaa ir Jo 
likviduoti Lietuvoje partizaninį'H,-suo Visl ktr« Va , 'nl" ",i,«,f>ll° 
veikimą nuėjo niekais, buvo 
griebtasi provokacijų. Tam tiks
lui Vilniuje esanti speciali mo
kykla ruošti provokatorius. Vė
liau tokių provokatorių būriai, 
persivilko amerikiečių ar anglų 
uniformomis, stengiasi suklai-

I M u i y t e Vaallkatts ii Paiukačlo km., 
Varnių vaisė. 

Maloniai p r a šau JUOK atsil iept i 
šiuo adresu i * 
I I. u i k r i m e l n l t č . lurgut ienė , 51:20 

Jov lioad., bėtroll l. JMUh. 

dlnti gyventojus ir išaiškinti 

OFICIALUS PRANEŠIMAS 
Ariu SPALVA 

PRIMARY BALLOTŲ 
tikruosius jų nusitoikimus. To- Čia yra duodama oficialus 
liau aprašomi sovietinių aukų pranešimas apie oficialius pri-
kankinimo būdai, kurie esą to- 'mary ballotus — DEMOKRA-
kie žiaurūs ir begėdiški, jog, TŲ PARTIJOS Primary rinki-
laikraštis dėl viešo padorumo m a m s , kurie bus antradienį, 
priežasčių jų negali atpasakoti. 
Tai esančios dvi kankinimų 
"mašinon": centrifūga vyrams 
ir trlciklas moterims. Jų pasė
koje tjrįnuuiornH.s betkoks pasi
priešinimas, lieka tik pasirin
kimas kalbėti ar mirti. Nežiū
rint barbu riškiausių priemonių 
partizanų judėjimas nėra pa
laužtas. Sovietų nuostoliai esą 
dešimteriopai didesni. Kaip vo
kiečių okupacijos laikais vieni 
lietuviai su lankais nesudarė SS 
dalinių, taip ir dabar jie už gele
žinės uždangos sudaro tvirta ir 

Balandžio 8 d. 1952 metų bus 
RAUSVOS (PINK) spalvos; ir 
kad spalva oficialių primary 
ballotų REPUBLIKONŲ PAR
TIJOS Primary rinkimams, ku
rie bus antradieni, Balandžio 8 
d. 1952 m e t ų bus ŠVIESIAI 
GELTONOS (CANARY) spal
vos. 

UICIIAU1) J. 1>AI,KY 
County CIcrck oi Cook Couiity 

l'ažymeta Chicagoje, Illinois 
šią Kovo 8 d. 1952 metų. 

- • * I I I m 
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IŠPARDAVIMAS! 
Kadangi BUDRIK0 krautuve 

yra dabar vienoje vietoje — po 
vienu stogu — ir čionai yra di
delis sandelis, Direktoriai Bu-
driko Korporacijos, los. F. Bu-
drik, Inc., nutarė sumažinti kai
nas 20%, 30%, 50% nuolai
dos ant visų Jewelry, Laikro
dėlių, Televizijos, Pečių, Kili
mų - Karpetų, Lempų, Stalelių, 
Valgomo Kambario Setų, Radio, 
Skalbiamų Mašinų ir Šaldytuvų. 

Hali po in ts pens , $1.00 vertes, juiriausių 
.spalvų, p a r d u o d a m o s po 25 <:. 

I.verlu.st — naujaus io i š rad imo, 
{vairiausių .spalvų p lunksnakoč ia i , 
$3.00 vertčs , g a r a n t u o t i vienų metų 
pa ta i symu veltui : patogiai {taisytas 

' p lunksnos p a k e i t i m a s nau ja p lunks
na, su visu ga lvu tes j sukimu, už. 25c. 
•— p a r d u o d a m i t ik ta i po $1.15 

$3.00 ver tes I ' a rke r {vairiausių 
spalvų —- tik po $2.25 

$0.00 ver tes VVatorman — plunkė-
na ir pieštukus, už $2.50 

SI.IMI 
uos, po 

ver tes Kvershurp p lunks-
50 

$5.00 i:\er.sliarit p ieštukai , po . , 

skus tuva i - - ver tės 

$2.50 

I Jek t r in ia i 
V - l " o , už 

I J ek t r i n i a t dulkių 
tos $20.00, po 

. $ 1 1 . 0 0 

valytuvai, \<r-
$8.00 

Kasomos 
augselau . 

mar inė les po $5U.OO Ir 

Au tomat i šk i toas ter ia l . 

e l e k t r i n i a i pečiai , vertos $180.00, už. $00.00 

Maži radk) a p a r a t a i , ver tės $19, už $11.00 

0x12 klojonkos, v tdtos $0,00, už $3:05 

S0H00 vertCs vyr i škas toalto aukso c h r o m a t i š k a s (s toper is) 
17 akmenė l ių laikrodėlis , su fosforiniais numer ia is , odine 
a p y r a n k e , p a r d u o d a m a s t ik už \'J' \ . ' , ; ' ***'w 

$43.00 ver tės vyr i škas gel tono aukso , 17 akmenė l ių 
Moline la ikrodėl is , su p r i t a ik in t a odine a p y r a n k e , t ik $3.>.00 

$40 00 ver tes vyr iškas r ank in i s Moline, gel tono au k 
so laikrodėlis , 17 akmenėl ių , s to ru s t ik l iuku, odine 
graž ia a p y r a n k e , t i k • • • • • • • • • • • • • » » » . w 

$30.00 ver tės vyr iškas r ank in i s laikrodėlis , 15 a k m e 
nėlių, gel tono aukso Monarch , šveicariškos, su Įskeltu 
s to ru s t ik l iuku, od ine a p y r a n k e , p a r d u o d a m a s t ik už $19.00 

$31.00 ver tes vyr iškas bal to aukso 16 fckm. apsk r i 
t a s r ank in i s puošnus laikrodėlis , su t i n k a m a odine 
a p y r a n k e , t ik • ; $ 1 9 0 0 

98.00 ver tčs vyr i škas Menton—rankin i s , ba l tas ir 
a p s k r i t a s laikrodėl is , d a b a r t ik ta i $8.»5 

$40.00 ver tes mote r i škas gel tono a u k s o 15 a k m e n ė 
lių Novelty šve icar i škas r ank in i s laikrodėlis , su plačia 
a p y r a n k e , d a b a r t ik $29.00 

$40.00 ver tės mo te r i škas rankin is , gel tono aukso , 17 
aktu . a p s k r i t a s Moline, sevicariakas, su g raž ia tys tan-
eia a p y r a n k e , d a b a r tik $19.00 

$35.00 ver tės moterifikas r ank in i s apskr i t a s , gel to
no aukso , 17 a k m . Clinton, Šveicariškas laikrodėlis , 
tys tane la a p y r a n k e , t ik už $19.00 

$35.00 ver tės moteriftkas baltt> aukso k e t u r k a m p i s , 
15 a k m . r ank in i s la ikrodėl is , su meta l ine a p y r a n k e , t ik $19.00 

$25.00 ver tos mote r i škas pai lgas, bal to aukso , 15 
a k m . Cyma, šveicar iškas laikrodėl is , su ba l ta a p y r a n 
ke, p a r d u o d a m a s už $9.95 
$30 ve r t ė s mo te r i ška s ge l tono aukso , g r ažaus st i
l iaus, p r i segamas , , šve icar i škas laikrodėlis , t ik $19.00 

*8.00 ver tės g ražūs per lai , t i n k a m i kiekvienai pa
nelei ir poniai , p a r d u o d a m i po $1.00 

$2.50 ve r t ė s didesni, vienos ei lutes s t ip rūs perlai , po $1.00 
$9.00 ver tės , labai puošnūs, trijų eilučių perlai , su 

graž ia sagute , t i n k a m i dovonoms k iekviena proga, po $4.95 
Naujausio styl iaus, $9.00 ver tčs de iman tų imitaci jos 

nccklace, su gražia is p r i t a ik in ta i s aukska ra i s , po $5.50 
$10.00 ve r t ė s d e i m a n t o imitaci jos necklaec ir a u s k a r a i $0.00 
Deimantų Imitacijos a u s k a r a i , $2.95 ver tčs , p a r d u o 

dami po $1.50 
$2.95 ver tės jvalrlauslų spalvų auska ra i , t ik po . . . . $1.50 
$3.95 ve r t ė s gražiausių, roželių s ty l iaus a u s k a r a i , po $2.50 
$3.00 ver tės gel tono aukso įvairių styllų k a b a n t y s 

a u s k a r a i , po $1.47 
Moter iškas , 14 k a r a t ų ge l tono a u k s o de imant in i s 

žiedas, $75.00 vertčs , nup ig in tas už $35.00 
$100.00 ver tčs de imant in i s mo te r i škas žiedas, 14 ka

ra tų gel tono aukso — su didele graž ia de iman to a k e 
le ir po vieni* de iman tą Iš abiejų pusių, p a r d u o d a m a s 
t ik už $50.00 

$85.00 vor tčs g ražus mote r i škas , 14 k a r a t ų gel tono 
aukso , su graž iu deimantu - , ka inuo ja t ik $49.00 

$87.00 ver tčs mote r i škas , 14 ka ra tų gel tono aukso 
žiedas, su de iman to ake le , papuoš t a gėlių pagraž in i 
mais , t ik už $49.00 

$125.00 ve r t č s ge l tono aukso mote r i škas žiedas su 
graž ia d e i m a n t o ake le ir po vienų, de imantų Iš abiejų 
pusių, t ik už $75.00 

$186.00 ve r t č s mote r i škas , 14 k a r a t ų gel tono aukso 
žiedas, su labai pu ik iu de iman tu ir da r šonuose po 
vienų, gražų deimančiukų, p a r d u o d a m a s už $95.00 

$150.00 ver tčs mote r i škas . 14 k a r a t ų auks in i s žie
das, su dideliu d e i m a n t u viduryj ir d a r po du iš ab ie 
jų, pusių, už $119.00 

$175.00 ver tčs moter i škas , 14 k a r a t ų gel tono a u k s o 
žiedas, su nepapras t a i gražiu ir dideliu de iman tu ir 
po vienų deimančiukų, iš abiejų pusių, p a r d u o d a m u * 
už $100.00 

$190.00 ver tčs mote r i škas , gražus , 14 ka ra tų gcdtono 
aukso , didžiule de iman to ak imi ir po vienų de iman
čiukų iš abiejų pusių, nupig in tus iki $123.95 

$198.00 ver tčs mote r i škus balto, 14 ka ra tų aukso , 
žiedus, su dideliu d e h n u n t u Ir d a r po vienų de iman tų 
abipus , tik $125.00 

Moter i škas 10 k a r a t ų gel tono aukso žiedas, su g ra 
žia de iman to imitaci jos ak imi , $15.00 vertčs , d a b a r 
tik už $9.95 

$19.50 ver tčs mote r i škas 10 ka ra tų gel tono aukso , 
g raž ia melsva ake le žiedas, p a r d u o d a m a s tik už $1J.50 

$18.00 ver tčs mote r i škas 10 kar . gel tono a u k s o žie
das, su jvairių spalvų akmcnč l l a l s Ir su lo baltų ak -
menčl lų apl ink, po $10.00 

$18.00 evr tčs mote r i škas 10 kar . gel tono aukso žie
das, gražios gčlčs išvaizdos, su bal tu safiro a k m e n č -
liu, p a r d u o d a m a s t ik už . ..« $12.00 

$26.00 ver tčs moter i škus 10 kurutų gel tono a u k s o 
žiedas, su juodu Onyx ir mažu de imunė iuku vidury 
akclčs , t ik už $1 1.95 

$20.00 ver tės vyr iškas 10 ka ra tų gel tono aukso žie
das su graž ia violetine akele , tik už $14.95 

$22.00 ver tčs vyriškus, H> ka ra tų gel tono aukso žie
dus, su amet i s to akele , t ik ta i $15.00 

$25.00 ver tčs vyriškus, 10 kn ia tų gel tono aukso žie
du**, juoda' onyx akele, t ik ta i $15.00 

$5.00 vertčs vyriškus. 10 ka ra tų gel tono aukso žie
dus, su juoda onyx akele, kur ioje ga l ima jdčtl mono
gramų (kokių tik nori r a ide ) , p a r d u o d a m a s už $10.00 

$25.00 ver tčs vyriškus, 10 ka ra tų gel tono aukso žie
dus, JuorJo onyx, su deitnjintuku viduryje, pa rduoda 
mas tik už $17.00 

Naujai g a u t a s vaikiškus akordeonus . $3.05 vertčs. 
t ik UŽ $2.95 

Naujai g a u t a s didesnis vaikų akordeonas , $9.95 ver
tės, už $6.95 

$225,00 vertčs, 80 basų piano akordeonas , pa rduo
d a m a s tik už SOH.OU 

$225.00 vertės, tio basų akordeonus , p a r d u o d a m a s 
d a b a r už , $08.00 

$250.(10 ver t fs , 12" basų akordeonus , nupig in tus 
pa rdav imu i už $98.00 

$:{95.00 ver tčs r a u d o n a s Tango akordeonas , pa rduo
d a m a s t ik už $105.00 

Norūdyjančio plieno (Stainless Steel) peiliai, šaku
tės, šaukštu i Ir šuukštel iai , 50 ee.ntų evrtčs, i šparduo
dami tik po 15i\ 

Stainless Steel šaukš ta i , š aku t e s Ir šaukštel ia i , 50 c. 
vertės, po 25e. 

Stainless Steel peiliai, šakutės . 76c. vertės, pa rduo
dami po 35e. 

24 gaba la i : peiliai, šaukšta i , š aku t ė s ir šuukštel iai . 
$8.95 vertčs. p a r d u o d a m d a b a r už $!.50 

Stainless Steel 25 gabala i dėl t! žmonių, ? 12.00 ver
tės, d a b a r Stainless Steel, 8 peiliai Ir 8 šukutės , buvo $7.95, 
d a b a r tik 

$17.0(1 ver tės KIUŽOS, s idabruo tas peiliu. ItauklttJ, šu-
kuėlų | r šuukštuki.i 2t; gabalų r inkinys, dubar p . u d u o -
dan ias tik už , •. . 

$42.00 vertės «erluusios Kintr Kduurdo išdlrbystės 
pas idabruot i peiliai, l a k u t t e , \ iso :{•; gabala i , parduo-* 
dumi tik už 

$5.00 vertės gražios, (vs lamios . gel tono aukso \y-
lišKos laikrodėliu apyrankės , p a r d u o d a m o s tik po . . . . 

$0.00 vertės vyriškos gel tono uukso apy rankės , po 

$0.00 

$5.50 

$8.50 

$31.00 

$2.05 
»5.50 

$2.00 ver tės vyriškos odinės laikrodėliu apyrankės , po $1.00 
$5.00 ver tės moter iškos, tfellont> aukso laikrodėliu. 

t \s l ;niėios a 'pyntnkės, p a r d u o d a m o s po $3.07 
3.50 vertės moteriško*- balto aukso , s t ip raus Išdir

binio apy rankės , p a r d u o d a m o s tik po $2.50 
S 1.50 vertės sieniniai , baltų ir r audonu spalvų laik

rodžiai, užsukami vienų kartų sep tynioms dienoms, 
pa rduodami tik po $3.00 

$15.00 ver tės dideli, ger iausios išdlrbystės. sieniniai 
e lektr inia i laikrodžiai , t ik ta i po $9.05 

* 15.00 vertės, pas ta tomi . b kti inl.V, laikrodSI$1 
(C iaml Kather ' s Clooks) . ttU vaikščiojančia Švytuokle, po $0.95 

$15.00 vertės , gražus, pas ta tomi e lektr in ia i l a ik ro
džiai, su paauksuo tu a rk l iu , p a r d u o d a m i po $0.95 

JOS. F; BIDR1R, Inc. 
3241 South Halsted Street 

CHICAGO 8. ILLINOIS 
• -m-

Krautuve atdara pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais iki 9:30 P. M. 

>*tfę *—*• 
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DIENRAŠTIS DkAUGAB, CH10AOO, iUUNOia 
=. — • 1 1 I I . «- »- .» . . «* •« M l f l M I I 

Ketvirtadienis, kovo 20, 1952 

J. Rajauskaitė koncertuos Chca^oje 
ChicagOH lietuvių koncertuo- tuviskosfos muzikos populiarini 

se pianistas virtuozas - retas mą. Jos lietuviftkosios progra-
svečias. Dėl to Julijos Rajaus- mos neišsemia keli lengvi čiur-
kaitės atvykimas \į New Yor- lionio preliudai. K. V. Banaičio 
ko — džiaugsmingas įvykis cio- "Sutemų Giesmes ir Vizijos'1, 
nykščiam* muiikoa mylėto-* V. Jaku'bėno "Legenda", Tai-

lat - Kelpšos ir Gruodžio tech
niškai sunkūs dalykai lydėjo 

CLASSIFIED AND HELP VVANTED ADVERTISEMENTS 

jams. 

pianistę jos tremties kelyje ir 
nesyk} žavėjo kitataučius klau
sytojus. 

Turedme progos išgirsti J. 
Rajauskaitę kovo 23 d. Iz. Mo-

Pianiste Rajauskaitė* šiuo me 
tu yra pasiekusi dėmesio vertų 
technikinių ir estetinių laimėji
mų. 

J. Rajauskaitė yra Amerikos 
lietuvaitė, gimusi Pittsburghe, 
Pa. Jau iš mažens pasireiškė 
nepaprastu palinkimu muzikai, 
tad motinos rūpesčiu buvo pa
mokoma skambinti pianu. Dar 
vaiku 'būdama Julija daug kon
certuodavo Amerikos lietuvių 
kolonijose ir buvo laikoma ap
dovanota ypatingais muzikiniais 
gabumais. 

1935 m. Julija su motina ir 
sesute Zona nuvvko į Lietuvą. 

i-i T / „ „ « « o \r^€T H**i mnrkot A" groeery. frozon 
Joms tam patiko Kaunas, jog. f00t}s w|th or wlthout 3 room heat-
nutare ilgesniam laikui 

illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllUIIIIIIIIIII 

"DRAUGAS" AOENCY 
23 E. Jackfton Blvd. 

Tel. — \VEbrter »-ai«ti 
2834 So. Oakley Ave. 

TeL Vii-glitln 7.6840—-7-8841 
l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l . 

HELP VVANTED VYRAI 

HELP WANTED VYRAI 

DĖMESIO LIETUVIAI VYRAI! 

PITNCH PRESS 
OPERATORS 

EXPERIENCED 
MUŠT SPEAK ENGLISH 
PERM. DAY WORK 
GOOD VVORKING 
CONDITIONS 

F & B MFG. CO. 
Ar jūa domitės uždirbti pinigų? 4 2 4 8 W . ChlCagO A v C . 
Mums reikalinga. , ° 
1 Body Man 

tieka itienės sukaktuviniame kon i Combination Body & Palnt Man 
certe. D. N. Puikios darbo sąlygos, geras pra-

dini8 atlyginimas — yra nuolati-
•"— .*"""* nis darbas su užtikrinta ateitim 

HELP VVANTED MOTERYS 

PROGO* — OPPORTUN1T1BS Keram darbininkui. 
Ateikite šiandien. 

ACE AUTO SALES 
Vakarų OhlcagoM. 111.: taverna Ir už- ' 
kandžių kamb. pilnai Jrengta. kam 
po marinis namas 2 augštų. 2 butai 
Virtąja, 1-3 Ir 1-4 kamb.: tiktai 4 
leidimai ( U c e n s e s ) mieste — pa
čiam miesto centre. Kaina $49.000. 
Keikia puse Jmoketi. Metama $70.- | 
000 pajarnoa. Savininkas parduoda 
- Steve Petran MM Maln SC, We*t 
i h i f i i ^ i . UI 

5243 Lincoln Ave. 
LOngbeach 1-7230 

j a m e *d "P1- ' o n K l<*asc, new Tyler & sa-
. Rltary eunlpment. low rent, excel-

aD^.'^VVenti. J u l i j a i s t o j o į K a U |<„t opportunlty for couple. Prloed 
to sell ean't handle alone. Mušt bo l'ermanont, Plcaaant VVorking C on 

Benefits 

M E N 
V I U J BR TRAINRD 1N 
HIGH TRMPKRAT11U0 

INSULATION MANUFACTtIRINO 

Immedlate openlng. Capable alert 
young woman for position as 

STEKOORAPKEK 
Congenial surroundlngs. inteiost lng 
dutios In our 2-Klrl dlstriet salos 
offiee. Permanant. Opportunlty to 
use your inltiative. KJstperlsnce not 
neeessary. Will eonslder oonselon-
tious beginner. l'hono for por.sonal 
lnterview. v 

Mlehlgan 3-8784 

H E L P W A N T E D M O T E R Y S 

$1.38 per hour to start 
plūs cost of llvlng Inereases. 

Mušt be ablc to work 6 days a week 

no Konservatoriją ir tapo ui-
seen to appre.clate. 

džlo m"1 u muzikos pedagogo 3759 w. snakespear© 
Dickcns 2-0552 f. V. Ružickio mokine. Pas p r r i. 

Šj p r o f e s o r i ų p a t e k d a v o t i k t a i Orosernfi - Delikatesų-me\sos krautu-
*.- *.„i^v,*~ „Jonio*, , ; I4A v *: gerai einą* biznis; gerai Jstclg-

ypatinso talento pianistai 'jo Uls: %,lnal ,?onKta. 4 kamb. butas 
mo^miaic buvo A. Kuprevičius, užpakalyje. Oeros ir svarios prtkėa. 

. , • v T^ u , , u i k l proga mėsininkui, ideališka 
B. Smetorrenė ir kiti). Darbas poral Tunte pamatyti įvertinti. 
prof. Ružicko "meisterių" kla- » " * VJ«M MMrikMMMIL 
s§ e būdavo labai jtemptas, rei- j Rtfcial 4.8821' 

. h l n I I I - I 

Given. 
Many Kmployee 

UNION ASBESTOS 
& RUBBER CO. 

1821 SO. 54TH AVK. 
CICERO. ILL. 

If you aro looklng for a permanent 
1 position with a secure future then 
I we have the position for you — 

GENERAL C L E K J C A L P l T l F . S 
J Rxoollent \vorklng conditions Hi-
; vorslfied dutios. Opportunlty to u.s<> 

your inltiative. G day w«>el<. Com-
pany paid sočiai Insurance.' Oood 
salary for a eonsclentlous worker. 
l'hone today for friendly lntervlew, 

Mr. l lanul 
MOnroc 0-0920 

kalaująs besąlyginio ats.davi- K A S UAHO KITI I TAVERNOS 
mn mn7\Va\ luliia np tik darė BiaNI. TAI NKPRAI.KISKITK ftios 
mo muzikai. Juina ne UK uaie PI. :I iNlNc;os PROC;os. Pamatykite 
pu"Vi*i pažangą, išsiskirdama iš ir tada persitikrinsite. Dtdplta dvi«-

• , - i . v»^* A**~ Ji» av»K-štU Kruzu* tr gpram *Htovy na-
sa- -> k l a s e s d r a u g ų , b e t d a r J J J ĮJJ d ^ ^ „ n a t a i s - viršuj — 7 
r o o l Q V \ h ' l r n l a n k v t i v b u s e e - Kami), ir f> kamb. 3 masinu gara-
ra^Javo IA.RO lanKyu vuub gc ^ Apa<,ioj »( p M g b,7.nio vieta. 
ruosius Kauno koncertus, ugdy- [,iquor store 

ir modernlftka taver
na su vMiansiaiH jrenglrnalH ir sve

t i r a v y j e m u z i k i n ę k u l t ū r ą i r t a i n r 3 ftaijytuvai, 8 U atskirais vie-
o nv'l»i<;tftA« i m i a m n netais. Televizija, shuffleboard. i 
sa/tkntDioa jausmą. fnnH., (v..duokl|:s) if. kitl )ronK,mai. 

Pavvzdineai baierusi Kauno skiepas po visu namu su apsauga 
J ° ° , nuo vandens. Alyva fiildornas. Kaina 

Kr nservatoriįą, J. Rajauskatte $26.000.00, D81 piat«intg įnfonna-
< r t . 0 '- • _4j M O „ r t „~ olju saukite n>io 10:00 v, r. iki 2:00 
1943 m. davė pirmąjį savo re- v

J,
popict, BlRllop 7.95»ĮK • 

čitalj, kuriame pasirodė kaip - —~~~\ "T -! i— 
" r , h. UM.SMI lietuvis operatorius: ko-

\ i s a p U 8 l Š k a i SUberndUSl VirtUO- merelnll dekoravimas Ir paprasto — 
a mm ., , . . i n - B f . . j Į ! tiltu daiymo pietlnSi dalyje. Oerai 

ze. Vaikystėje pradėto? studi-j ^tn;fftttH bj/nl8. p a J a r n o / ,9 M m. 
i 0 S . n u o s t a b u s p a s i a u k o j i m a s , 9lt0,000. Vedėjas pažada pagal au-

ta it j bendra<larbiautl BU nauju sa
vininku: 1 m., padės jam susipažinti 
su prekybininkais. įkainuota del že
mesnes kainos negu vertas. Pasau
kite šiandien dCl smulkmenų. 

( Kntrtil ft-9300 

Modem plant needs chemical 
operatore age 20 to 40. No 
experience neeessary, wUl traln 
Permanent, excellent working 
conditions. Good starting ra-
tes, overtime. Many employee 
benefits. 

Apply at 
. 

THE VISKJNG CORP. 
6733 W. 65th Str. 

REliance 5-1234 

Good salary, employee's dis-
count, pleasant work in large 
new offiee of vvholesale gro-
cery firm. Call Mr. Padderud 
for interview. 
CENTRAL GROCERS CO-OP. 

2101 S. Carpenter 
TAylor 9-5665 

• i i — _ - _ 

STENOORAPHKR ^ 
If you are a capable, alert young 

• 

savo menui ir didelis jaunuoles 
rimtumas tuose metuose, kai 
daugeliui merginų terūpi pramo 
gos, subrandino giliai susikau
pusią, kūrybingą muzikę. 

Julija dažnai skambina Lisz-
to kūrinius, kurių technikinius 
sunkumus nugali be jokio var
go, tartum žaisdama; tačiau ne

apsiriboja šia brilantiskų efek
tų muzika: Bachas, gilus ir var 
goniškas, taip pat dažnai pasi
taiko jos repertuaruose. 

Lietuviai turėtų J. Rajaus
kaitę labai branginti už jos lie-

REIKALINGAS SPRAYER; nuo
latinis darbas; pradžiai geras atly
ginimas, geros darbo sąlygos. Šven
tes apmokamos Ir 2 savaičių atosto
gos. 

EPCO PRODUCTS CO. 

847 N. Troy St. 

YOUNG WOMAN 
For interesting varied of
fiee work. 

5 days a week 

Call afternoons for 
interview. 

, SPaudling 2-3577 

Are yo\i lnterested in a permanent 
position wlth a secure future? We 
offer immedlate employment for a 
c&pable alert 

STKNOORAPHER - TYPIST 

Excellent worklng conditions, dlver-
slfied dutieB, lnclnding general of-
t'ico Procedure vvill eonsider eons
clentlous beginner. Salary comrnon-
surate with ablllty. lx>op offiee. 

6 DAT WEEK 
Free hospltalization. 

Phone 
FRankJln 2-0837 

IMMEDIATE EMPLOjVMENT 
We are looklng for a eonsclentlous 
young \voman to fili a position as 

STENOGRAPHER 
Rxcellent wo,rking conditions, dlver-
sit'ied duties including typing and 
general offiee procedure, Shorthand 
lit'lpful. but not essentlal good start
ing salary, pius opportunlty for ad-
vancement. This position is perma
nent. Phone Today for appolntment. 

MOhawk 4-5690 

SECURE YOUR FUTURE 
WORK FOR W E U i 

ESTAHLISHFD F1H.M 

T Y P I S T 
G E N E R A L OFFICE 

Age no factor. 
Will conslder capable beginner with 
aptitude. I-ight typing, varied in-
terestinK work. Permanent. & day 
vveek. Uood i>ay. l'b'a.sunt working 
conditions. Many company benc^fits. 

N. J. KREJCI 
Koom 208 - H4.r» Chloago Ave. 

EVANSTON, m. 

REIKALINGAS BUTAS KKAL KSTAT& 
Savininkai, žfitbdtlnai reikia buto! 
6 suaugę asmenys (4 „numes" ftv. 
Onos ligoninSJ). jieSko skubiai f.-6-7 
kamb. neapstatyto, apftlld. buto 
Alaurvak. miesto daly. .Jei reikės ga
li Jslgytl savo krosnj Ir Aaldytuva. 
Iki $100 m- n Dekoruos. Skambin
kite K I d/le 3-9407. 

Savininkas parduoda 1 yk aug^Ato mQ-
rin) narna arti 77th ir Aberdeen, 
C kamb. butas pirkėjui, plius $20 j 
savaitę už S kamb. apstatyta butą 
Antrame augate. Stokeris; karstu 
vandeniu apšildymas. Tinkuotas rū
sys, su atskira prausykla Ir "sho-
wer". ApžiurStl galima susitarus. 

Skambinkite Vlncennes 6-6034 

PUSfiS AM2. biznierius Ir žmona 
Jlesko 3-4 kamb. neapstatytus, ap
šildomas Chatham arba South 
Shore. MokSs nuo $00-70. Bendra-
darl)1aus Ir dekoruos. Aloj vietoj Iš
gyveno 10 m. Narna parduoda. Ge-

iauslos rekomendacijos 

Tuoj galite užimti! Pirkite tiesiai nuo 
savininko! Pilna kaina $25,000 Fox Lake 
- Gražus ranch mados namas; 3 mie
gamieji, valgomasis ir poilsio kombina-

Saukite cija, "kietkutemis" Hmuitas svečiu 
TKiangle 4-1777 prieS 7 vai. vaka- į kamb., pūlinėmis lentomis lidirbta virtu-
ro. Mldway 3-6441 po 7 vai. vak. v i su Harrkon spintelėms ir valgymui 

_ . , baras, 2 koklinis vonios, 1 su tūlu 
SAVININKAI — čia yra skubu: pati-! (shower), l didelis kamb., yonia ir vir-
kirna pora be vaiku turi Keiti II drėano «»v* svečių name-garaže kombinacija. 
rūsio. Jirško -1 arba 5 kamb. neapstaty- P»J»nios į mln. I Arti pnvatiikos 

Mokės iki $r>5.00. r » u b d i v i , i o n " P1* 

11«. M . . . si K V V O O S 

GERIAUSIA DOVANA 
T. Angelaičio anglų k. knyga 

Who Is Wor$e Stalin 
Or Hitlerį 

kuri vai/.(lilHl npruAo IMetuvoa oku 
pacijas. da»>artines kančias ir ko

vas už laiHvę. Kaina 7& eentai. 

Užsakymus su pinigais siuskite: 

DRAUGAS 2851 S. Oakley Ave. 
Chicago 8, Illinois 

l 'žsakytos knygos pasiunčiamos 
pastų. 

— 

Grosernč — smulkmeny suialdyto mais-
ko krautuvė daro didelj kiekį Jaiznio; 30 
m. kaip įsteigta. Pusiau—pačiam pasitar-
navimas, moderniSki įtaisymai. Prieinama 
nuoma; il?a sutartis. Turite pamatyti j -
vertinti. kainuota pardavimui dėl kity 
interesu. 
5259 W. Montrose PAlisadc 5-2442 

^»*»^—MMm+mmmmVm^11—^•Į——MPSį^SgĮ • H » » i n » Įp SSSjSl -**. 

Baldy krautuvė: nauja Ir vartota — 
gerai {steigta. O erai einąs biznis; 
prieinama nuoma; gera sutartis. Tu
rite pamatyti, Įvertinti. įkainuota 
gerai greitam pardavimui dėl Ilgos, 
Savininkas. 

1116 u . 63rd Street 
\VAlbrook 5-0777 

TAVERNA Ir restoranas filaurvak. 
miesto daly, daro gera blzn), 16 m. 
kaip jstelgta; geroj apylinkėj — 
fabrikų ir rezidencijų, apylinkė. Pa- ' 
umics 1951 m. $48,000. Prieinama i 
nuoma. 3 butų namas gali taip pat 
bnti nuperkamas, {kalnuota parda
vimui, apleidžia valstybę. ARmltage 
6-9297. 

Jei turite parduoti ar išnuomo
ti, pasiskelbkite smulkių skelbimų 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti 
telefono: Vlrgmia 7-6640. 

CHICAGO S I P P L Y & TOOL OG, 
. 901 N. U'CHtern Ave. 

KVergladė 4-3933 

2 BILLERS 
TYPIST 

•Permanent, 5 day, 40 hour vvk. 
8 A. M. to 4:20 P.M. 

Pleasant vvorking conditions. 

Norwich Pharmacal Co. 
' 4125 W. Peterson 

AVenue 3-1660 

woman, \ve lutve n permanent po-
siiimi available. You vvill vvork 
In our sales dept. where tbere'i y o u a r e a capable typist lookinK 
ahvays actlvlty. f> day vveek. good ' f o r a p e r m u n e n t position v v i t h . a 
starting salary, benefits. Apply in s e c u r e future. vve huve the Job for 
person or phone - y o u > EJxOfHent vvorking conditionH. 

dlvorsified duties, opportunlty to use 
your own inltiative. Apply — 

-15NITF.D CITIKS UTILITlBfi 
U3K Merrluiiullse Ofart 

Kl'perior 7-5051 

P A G E L B 1 M N K E 
Reikia pagelbinlnkgs prie kūdikio 
ir lengvam namų ruošos darbui. 
Gyvensito gražiame bute viešbutyje 
netolimoje siaurinėj miesto daly. 
Geras atlyginimas. Kam bar) turė
site kartu su kūdikiu.. Reikalingos 
vletlnCs rekomendacijos'. Turite kul-
bčtl angliškai. 

HUeJiinglmm 1-1200, apt. 309 

ty, apšildomo bujo 
Brnt kurioj tinkamoj apylinkėj, jrj j 
manoma pirtvakariuosr. OerOS rekomfn 
dacijos: Saukite: 

Blshop 7-8684 

iažo ir parko. Daug dau
giau priedų. Saukite savininką Fox Lakr 
7-1722 dėl geriausio bargeno. 

I I I Į * 

Dftmeslo savininkai! Kenwood'o a-
pylinkSj — arti 46-tos Ir Kenwood 
yra ideališka d?l „roomlng hoiise** 
iftnuomuojamu kamb. Gi-a/.us, 12 di
deli kamb. — gerai išlaikyti Ir pa-

Savininkai — malonėkite padžti: jauna 
kataliku pora ir mažas vaikutis dabar 
SUiigrudęTtl kita Seimą jieSko 3 iki 5 ' f * / J n t i ' ,p aV'?*J* J » „ H v m n i \ f . i S e " . 'i ,V

A
 J ... , tlškas alyvinis apšildymas su Ame-

kamb. buto, neapstatyto, apšildomo, p»e-' r , o a n s t a n d a r d Boiler. 5 automobi-
ty rytuose, arba pietvakariuose. Mokės | |« g a f a ž a s su 4 kamb. viršuje ant 
iki $G0.00 j mėn. Bendradarbiaus. Į 75x298 pždų sklypo. Arti mokyklų 

Saukite: MIdvvay 3-8664 I Ir susisiekimo. Tikras pirkinys del 
greito pardavimo. Geriausias paslu-

• " •• - lymas. Apžiūrėjimas tik su susltari-
Inžlnlerius nori gauti narna arba m u > Knate kviečiami! ftauklto: 
buta D arba <5 kurnb.. neapstatyta. I Kl'perlor 7-3796 
toli vakaruose arba vakarų prie- '_,_._.. - •. - •-
mientyje. Labai patikima šeima, 2 Savininkas parduoda 6 kamb. med. 
vaikuėiai mokyklos amž. Geriausios namą ant kampinio sklypo. Yra 
rekomendaeijos. šaukite ROekvvell . angliškas ..beismantas" su įsteigtu 
2-0497 arba TOvvnhall 3-4075. Į grožio sallonu, t inkamu perdirbti i 

\2Vi kamb. butą išnomojimul. Gazu-

gerlauslos rekomendacijos. Yra toki 
nuomininkai kokių Jūs Jleftkote. 

Prašo pasaukti: 
WEntworth 6-0161 

Reikia buto ar namo su 2 ar 3 mie
gamaisiais kamb. Pageidauja pieti
nėj miesto daly. Dabartinėj vietoj 
gyvena 9 m. HF'.inlock 4-0624 po 
6: :i 0 v. v. 

HELP WANTED — MOTERYS 

Savininkai — skubu: Patikima ftol-
rna 8 asmenų, 2 dirba ir 4 mo
kyklos a i n i vaikučiai Jleško 6-7 
kamb. buto neapstatyto, apšildomo 
arba ne siaureis vakaruose arti ka
talikiškos mokyklos. Mokės iki $80, 
jei apšildomas. Naujas savininkas 
užima turi išeiti. Geriausios reko
mendacijos. Prašo šaukti — 

<; l ju l s lo i i r g - 1 6 0 1 

Liuksusinis Beverly Hills namas — 6 
į kamb. — 29, gyvenamas kamb. — Veid-
! rodžiais išklotos sienos nuo grindų iki 
lubų, aplink Sidinį juodo marmuro ap-

' mušimas — drobe dengtos sienos — 
"Carara" stiklo kabinetų virtuve^ — 
"Powder room" pirmam aukite. Mūrinė 
veranda tiesiai i* valdomojo kamb. stik
linėm sienom. Visur ištiso stiklo langai, 
plieno rfmuosr. 3 dideli miegamieji — 
"Derk" veranda prie didžiojo miegamo 
kamb. "Carara" stiklo prausykla — 5 
dideli sandėliukai (elosets) 2-tram 
aukšte — su stiklinėms uždaroms; 2 ga
ražai — iš šono įvažiavimas — rūsys 
"Knotty Pine" — koklių grindys — 
Veidrodžiais išklotas baras ir prausykla 
— gazu apšildoma — automatiška žolei 
aplaistyti sistema, kieme ir priekyje — 

Savininkai — (*ia yra Jūsų nuominin varines vandeniui nuleisti rynos. Sklypas 
kai: Jauna pora. abudu dirba, Jieš- 50'xl25' Turite pamatyti jvertinti. Arti 
ko 4-5 kamb. buto. neapstatyto. up- • - . į - ^ ^ , . Saukite savininką: 
šildomo, pietuose arba pbitvakarluo- Į v ^~ o -» 
se. Mokės iki $70.00. Geros reko- CEdarcrest 3-5584 
mendaeljos. Gali tuojaus užimti. Sau | _ _ _ _ _ — — — 
kitę: Neviula 8-0194 savaitgaliais ir — — — — — — — — , 
po 5:30 vak. šiokioms dienoms, ftiui- 2 , 0 0 0 į n e š i m a s * , 4 DUtai pO 4 
kitę: lIArriMHt 7-9323 nuo 9 vai. ! t , ^ :^»« M *i«; 0 n o r M Q . 
ryto iki 5 vai. v. šiokioms dienoms, ikambarius; cimantmis pama-

Jr : ^ 

I31MKDIAT10 EMPLOYMBNT 
Capable alert young \vomun for po
sition as typist. Mxcellent worklng 
conditions, dlvorsified duties lnelud-
ing light shorthand * general offiee 
proeedure. Hospltalization. 

APPLY — 
NYGBKN - DAHLY OO. 

1422 W. Altgeld 

s. n.i;i 4 suaugusių narių, jieško 5 
arba 6 kamb. buto. neapstatyto, ap
šildomo arba ne, pietuose arba piet
vakariuose. Gerluslos rekomendaci
jos. Prieinama nuoma, šioj vietoj iš
gyveno 17 m. Turi gerų nuolatini 
darbų. Prašo šaukti: 

I:\KICHIHKI 4-2324 

tas. Kreiptis: 
B. R. Pietkewicz 
2555 W. 47th S t 

Telefonas: LA 3-1088 

GR1LL 
wlth 2 nlce rooms & bath in rear. 
Good going buslness. AU new staln-

I less steel f beturės. Kent $50 5 years 
! lease. Ejccellent opportunlty for 

couple. Mušt see to approciate vi-
cinlty &lst & Ashland. Prtced for 
Immedlate sale. For appolntment 
call owner 

GRovehUl ft-7226 

VISO KRAŠTO ORGANIZACIJOS TYRIMO SKYRIUS 
SIŪLO PUIKIĄ PROGĄ NAUJOJ LABORATORIJOJ 

SKOKIE MIESTE 

Mašinraščio darbui - sekretores 
GERA ATEITIS SU AUGANČIA KOMPANIJA 

• PUIKIOS DARBO SĄLYGOS 
• GERAS ATLYGINIMAS 

Pradedančios taip pat bus priimamos. 
ATEIKITE Į KAMBARĮ 3005 

20 NORTH WACKER DRIVE 
^ : S 

General Office 
Billing & filing, permanent, 5 
day 40 hour vveek, good start
ing salary, congenial vvorking 
conditions, paid life insurance. 

SINCLAIR 86 
VALENTINE CO. 

4101 S. Pulaski Rd. 

BUSINESS SERVICES 

PARDUODA 10 akerių far-
mą. Žemė labai derlinga ir 
trobesiai gyventi. Netoli Chi-

Kavininkas parduoda — 8 kamb. na- ^„^„ r> r* A T 17" A "M A TTĈ K" A <3 
nu>, geras del dideles šeimos arba C a g O S . P . U A L V A I N A U f c l V A 2 > 
pajamų. ..Inselbric" apmušta. Auto- ^ 5 ^ į r K e d z i e A v e . B O X 2 4 4 A 
matlftkas alyvinis apšildymas. 2 kok- „ T I I : « » « . ; « 
lines vonios. Kabinetų, kokline vlr- H a r V e y , l l i n O l S 
tUVe. Venetlan užuolaidos ir brylos. 
VlrtUVi su plyta, poilsio (redrea-

. tion) kamb. 2 automobilių garažas. 
į Arti susisiekimo; 1 blokas nuo Mary 

Queen of Heaven bažnyčios. $17,500. 
Ol.vinpU- 2-1212 

ISNUOMUOJAMA 
Išnuomojami atskiri miegamieji 
Kaiiiiiibariai su galimybe naudotis 
virtuve. 

3201 S. Halsted St. 

Savininkas parduoda kamplnj mū
rini narna, 2 butai po 7 kambarius. 
Automatiškai apftlldomas. Canvas 
(drobes) sienos. Ianowall virtuve, 
žieminiai langai, veneciškos užuolai
dos. 2 auto. garažas, iŠ Šono pri
važiuojamas. Arti 2lst ir Harvey,, 
Herwyn'e. Nori skubiai parduoti, že
ma kaina. $29,600. 

STanley 8-7130 

^ = 

PK4»ttOS — 0PPORTUN1T1KS 

HOBŲ VALYKLA 
su gražiu 3 kamb. butu ir vonia už
pakaly. Oeral Jslgyvenęs, pilnai }-
rengtas btanis. Pulki proga sluvSjul. 
I'amatę Įvertinsite. Nori skubiai par
duoti, del ligos; kaina $950. 

1305 \v. Erto st. 
TAylor 9-4455 

OrosernS, delikatesų, su la idytų val
gių krautuve: geras, nuolatinis biz
nis. Gyvenama vieta. Oera sutartis, 
prieinama nuoma, apšildoma. Pulki 
proga mėsininkui. Turite pamatyti 
jvertinti. Įkainuota greitam parda
vimai dėl kitų susidomėjimų. 

5830 W. North Ave. 
TUxedo 9-1005 

Dellcateseen-Bakery & Llquors dolng 
large volume. Kstabllshed 20 years 
Best loeatlon In Rogers Park. New 
eouipment. Nlce 5 room apt. Oood 
lease. Mušt be seen to appreclate. 
Other intereats forces qulck sale, 
by owner. 

7024 N. Clark 
SHeldrake 3-8899 

TOP WAGES - TOP MEN 
^ 

JOURNEYMEN r. 

S 

DJe makers — tool makers, Electricians — steam fiftars. Millwrights. Patiem 
makers. Wood model bulMers. Sheet melai layout and checkers. Die tryoul 

men & trouble 

Steady employment. \Vonderful working conditions all conveniences 

APPLY IN PERSON — IMMEDIATELY 

IVRITE, W1BE OR PHONE TO DEPT. L. 

HUDSON MOTOR CAR COMPANY 
Eost Jefferson at Conner Detroit, Michigan 

PERKRAUSTOME BALDUS 
PARDUODAME iNGLIS IR 

PEČIAMS AUEJŲ 
Patarnaujame gerai ir pigiai 

STASYS FABIJONAS 
2146 SO. HOYNK AVE. 

Tel VIrginie 7-7097 

ff*?į& 

Savininkas parduoda 6 kamb. ,,Oc-
tagon front" mQrin| bungalow a^tl 
63rd ir Kostner Ave. Uždari porčlai. 
Karštu vand. ap&ild. su stokerlu. 
Automatiškai karštas vand. Iftnuo-
mavlmui 4 kamb. apstatytas butas 

^ ^ a ^ ^ ^ ^ ^ - * * ^ " ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ' ^ ^ ^ ^ * ^ ^ " rūsyje, ir atklras kambarys su 
Savininkas parduoda 3 augštų na- f * ™ * ^ ^ ^ ^ ) ! * 1 ^ ^ sTlK 
mą »u pajamom. 12 Vi kamb. Oe- » J t ^ S S ° t J ^ S ^ P * " " ^ ^ 

R E A L E S T A T E 

•ame stovy. 2 vonios. 2' virtuves. 5 
kamb. apstatyti, uždari porčlai kar
tu šaldyt., krosnis, skalb. maS. Pil
nas rūsys. Automatiškai karštas 
vand. 2 auto. gar. Arti katalikiškos 
ir viešos mokyki. Puiki transp. 
„Tltle eleared". Nori skubiai par
duoti teisingai įkainuotas. 238 N. 
Lockwood, AUstin 7-3974. 

namo, viso 60x125 pBdų. 
POrtsmouth 7-37»4 

• " " • » " • tf 

^^UttBOl* 

Kas norite pirkti gražų mūrinį 
namą. Beveik naujas. — Nuo 
savininko. 2-jų augštų. Mar-
ąuette Parke. Agentai tenesi-
kreipia. 

71S6 So. Richmond Str. 

Savininkas parduoda 6 kamb. mū
rini Georglan stiliaus narna arti 103 
Ir Kedzio. Gazu apšild. Veneciškos 
užuolaidos, „awnings", Žieminiai lan-

1 gal. Sklypas 32V4xl26 pfid. Aptver-
| tas kiemas. Arti transportacija, vie

ša Ir katalikiška mokykla. Tuojau 
galima užimti. Nori skubiai parduo
ti, teisingai Įkainuotas. 

Skambinkite CEdarcrest 3-1840 

Remkite "Drau^" 

U2SISAKYKIT "DRAUGĄ" 

Savininkas parduoda 6 kamb. mūr. 
bungalo. Insuliuotas. Naujas auto
matiškas aliejinis apšildymas. Nau
jai dekoruotas. Žieminiai langai ir 
sieteliai. Veneciškos užuolaidos. Ki
limai salione ir valgom, kamb. Skly
pą 30x125. Apžiūrėti galima kasdien 
popiet. Arti transportacljos ir kata
likiškos bei viešos mokyki. Jokių 
agentų. Tuojau užlmslte. Teisingai ] -
kalnuotas. 5841 S. Rockwell St. 

Savininkas parduoda 5 kamb. mū
rini l>uplex narna. Automatiškai ap
šildomas. Spintos virtuvėje. Daug ki
tų priedų jskaitant karnyzas, vene
ciškas užuolaidas, aluminum Žiemi
nius langus, skalbimo mašina, ki
l imus ant laiptų ir 1.1.' Arti katali
kiškos mokyklos. Pulki transporta
cija. Tikras bargenas, $12,500. 

Skambinkite SAginaw 1-8482 

PERSKAITĘ "DRAUGĄ" 
DUOKITE JI KITIEMS. 

Pirkite tiesiai nuo savininko! Gralui 
.vaizdas aplink narna. 7 kamb., prijung
tai garažas, rūsys; Centralinis apšildy
mas, moderniškas vandcntiekis-kanali-
zacija. 4 akeriai, vaisių ir vynuogių, ge
ra vieta bizniui. Ant U. S. 6, 14 myliu 
j rytus nuo Gary. $15,000, pilna kaina. 
Saukite savininką. 

Tel. 1708R2 Valparaiso, Ind. 

PLATINKITE "VHUttJĄ 
1 
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Žodis katalikų organizacijoms Chicajįojc 
ALRK Federacijos Chicagos 

apskritis metiniame susirinki
me vienbalsiai priėmė tokį pa
tvarkymą, liečianti visas lietu
vių katalikų organizacijas Chi-
cagoje ir apylinkėse. 

Kadangi praeityje pasitaikė 
tokių atsitikimų, kad kelios or
ganizacijos tą pačią dieną su
sidūrė su didesniais parengi
mais, kuriais Chicagos visuo
mene domėjosi ir norėjo daly
vauti, bet buvo priversta pasi
rinkti tik vieną. Dėl to suda
rė" nereikalingų nesmagumų. 
Toks susiskaldymas davė nuos
tolių daugeliui organizacijų. 

Kad išvengus tokių atsitiki
mų ateityje, Federacijos Chica
gos apskritis, prie kurio pri
klauso lietuvių katalikų orga

nizacijos Chicagoje ir apylin
kėse, prašo, kad kiekviena lie
tuvių katalikų organizacija pla
nuojant didelius visuomeniškus 
parengimus, ap vaikščiojimus, 
paminėjimus ir tt., nustatant 
dieną, pasitartų su Federacijos 
apskritimi ir užrekorduotų pa
sirinktą dieną per apskrities 
raštininkę Donną Kaminskienę, 
6604 So. \Vashtenaw A ve., tel. 
PRospect 6-9199. 

Federacijos Chicagos apskri
tis nuoširdžiai prašo visų orga-
niazcijų prisilaikyti šio patvar
kymo, kuris prives prie glaudes 
nio bendradarbiavimo ir užtik
rins visų parengimų didesnę pa 
sėkmę . 

Vincent E. Pavis, 
Federacijos Apskr. Pirm. 

• M " ' . " . * •' ' 

Parengimai 
CHICAGOS UCTUVIŲ MOT KR V 

KLUBO PAVASARINIS 
PARENGIMAS 

Card party ir skrybėlių parodą 
(Millinery Styles Show) rengia 
Moterų klubas kovo 26 d. 7:30 
vai. vak, Dariaus ir Girėno svet. 
Bua įdomi pramoga, daug gražių 
dovanų skiriama svečiams. Gyvi 
modeliai rodys vėliausių skrybė
laičių madas, kurios įdomios mo
terims (ir vyrams). 

Visas pelnas pramogos eis lab
daringiems darbams, kuriais Mo
terų klubas nuo seno pasižymi. 

Nuoširdžiai kviečiame gerb. vi
suomenę atsilankyti į šį parengi
mą. Daug ką pamatysite ir gra
žią dovaną laimėsite. 

—Rengimo komitetas 

IŠGIRSIME APIE DABARTINĮ 
GYVENIMĄ LIETUVOJE 

MELUOSE PARK, UI. — Kovo 
mėn. 29 d. 7 v. vakare „Lithua-
nian American Citizens* Club" 
rengia masinį lietuvių mitingą, 
kuriame kalbės trys lietuviai, pa
bėgę iš už geležinės uždangos, 
apie dabartini gyvenimą Lietuvo
je. 

Mitingas įvyks Community salė 
je 18 Rice Str. (Rice Str. ir 17 
Ave. kampas). Visus apylinkių lie 
tuvius kviečiame atvykti ir išgir
sti tiesos žodi apie kenčiančią 
Lietuvą po bolševikų jungu. 

Įėjimas nemokamas. 
—Rengimo komisija 

ŽVEJAI DAR KALBĖS 
CHICAGOJE 

Dalis didelės minios, norėjusios 
išgirsti ir pamatyti tris vėliausius 
svečius iš Lietuvos, negalėjo pa
kliūti į Lietuvių Auditoriją perei
tą šeštadienj. Norėdama paten
kinti didelį visuomenės susidomė
jimą, Chicagos Lietuvių Taryba 
rengia papildomus žvejų pasirody 
mus šiose vietose: » 

Brigbton Parke, Dariaus-Girėno 
salėje, penktadieni, kovo mėn. 21 
d., 7:30 vai. v. 

• 

Marquette Parke, Gimimo Pa
nelės švenčiausios parapijos salė
je, sekmadieni, kovo mėn. 23 d., 
2:30 vai. po p. 

Cicero, III., šv. Antano para
pijos salėje, trečiadieni, kovo 
mėn. 26 d., 7 vai. v. 

Rusijoje revoliucija 
neįmanoma 

Tdkios nuomonės yra libe
ralų savaitraštis "The New Lea 
der". Rusijoje esą negalima 
netigi sudaryti veiklaus pogrin
džio sąjūdžio, o sukilimų nebu
vę nuo 1921 metų. 

Progą tokiai nuomonei pa
reikšti davė "Colliers" savait
raštis. Jame buvo "jrodymų", 
kad Rusija stovi beveik ant re
voliucijos slenksčio ir kad tam 
vadovauja rusai solidariatai 
(NTS). 

Pagaliau "The News Leader" 
kviečia "Colliers"* ir NTS leisti 
bešališkai komisijai ištirti NT* 
veikimą* Esą, iš apklausinėtų 
daugiau nei šimto rusų dezer
tyrų nė* vienas nėra fjrdėjęa 
apie NTS. (A. T.) 

Latviai tremtyje 
— Jungtinių Amerikos Vals

tybių Latvių Sąjungos metinis 
narių suvažiavimas Jvyko Wa-
shingtone kovo 7, 8 ir 9 dieno
mis. Dalyvavo delegatai nuo 
100 latviškų organizacijų — 
nuo Atlanto iki Didžiojo Oke
ano ir nuo Kanados iki Meksi
kos. Svarstyti kultūriniai ir 
tautiniai klausimai. 

— Vokitijoje yra numatyta 
įsigyti nuosavus namus, negalin 

tiems emigruoti latvių kariams 
invalidams. 

— Chicagoje įsteigtas latvių 
rašytojo kataliko Alberto Sprū
džio fondas. Sprūdis buvo vie
nas iš geriausiųjų novelifetų, 
vaizduojąs Latgalijos žmones 
ir gamtą. Keli jo kūriniai iš
versti \ lietuvių kalbą. Dar jau 
nas jis žuvo nuo bolševikų bom- j 
bų Rezeknės apylinkėse 1944 
metų pavasarį. 

SAFETY OP YOUR 
SAVINOS 

TELEVIZIJOS IR RADIJO 
TAISYMAS — PARDAVIMAS 

Tel.: DAnube 64887 

DAINA TELEVISI0H C0. 
3120 So. Halsted Street 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA PERKRAUSTYMU 

ir įvairių daiktų pervežimu* 
Taip pat persiunčiame į užsieni 

pakieteliui įvairaus maisto. 
Kreiptis: 

2554 SO. HALSTED STREET 

Tel. DAnube 6-3245 

i * 
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MOTERŲ SCOS PARENGIMAS 
CHICAGO, IU. — Moterų Są

jungos 55-ji kuopa VVest Sidėje 
ŠĮ sekmadieni kovo 23 d. 3 vai. 
jopiet parapijos salėj rengia „bin-
ko" pobūvį. Pobūvio pusė pelno 
yra skiriama parapijai. Rengimo 
komisija: K. Kaminskienė, J. Kll-
kūnienė, £ . Karlavičienč ir P. £iČ 
kienė nuoširdžiai kviečia gausiai 
atsilankyti j pobūvį. Laimėtojams 
bus gražiu dovanu ir be to komi
sija visus pavaisins. 

IŠGIRSIME ŽVEJUS 
CICERO, UI. — Trečiadienį, ko

vo mėn. 26 d., 7 vai. vak., trys 
lietuviai jūrininkai, kurie nese
niai drąsiu žygiu pralaužė geleži
nę uždangą ir dabar vieši Ame
rikoje, Cicero lietuvių visuome
nei padarys pranešimus Šv. Anta
no parapijos svetainėje (15 St. ir 
49 Ct.). Jų pasirodymą čia orga
nizuoja Chicagos Lietuvių Taryba. 

A. | A. 
ONA GILDĄ 

BUKAUSKIENE 
KASTYTE 

Gyveno M2 W. 34th l'lace 
Mir8 kovo 18 d.. 1!»52. su

laukti* f>3 m. amžiaus. 
Gimč Lietuvoje. Kilo ifi Ma

r i j a m p o l e apskričio. 
Amerikoje iftg-yveno 38 m. 
Pasil iko dideliame nuliūdi

me vyras Antanas, du sūnūs. 
Jonas, marti Frances; ir An
tanas. Trys anūkes: Vivlan, 
Ldlllan ir Rose Mary. Sesuo 
AnolC Godauaky, švogeris Ja
mes ir Jų šeima, gyv. Oklaho-
tna; kiti g imlnčs Amerikoje. 
Lietuvoje liko sesuo Marijona 
Duoba. 

rr iklausč Chicagos Lietuvių 
Draug. ir tex.-.Matnerlu klubui. 

Kūnas ^pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Ll-
tuanlca' A'vc. 

Laidotuves Jvyks šeštadieni, 
kovo 22 d., i i koplyčios 9:30 
vai. rylo bu» atlydėta ) ly . 
Jurgio parapijos bažnyčia, ku
rioje jvyks gedulingos pamal
dos ufc veliones siela. Po pa
maldų bus nulydčta j šv. Ka
zimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus Ir pažįstamus" 
dalyvauti šloac laidotuvCac 

Nuliūdę: V.vrM*. Sūnūs. Mar-
ti. Antikai h kiti gimines. 

laidotuvių, direktorius An
tanas M. Phllllp*. Tel.- YArds 
7-3401. > 

S 
ANNA DAMASZEVVICZ 

Ul'ftAl SKAITi-: 
Gyveno 1446 S. 50th Ct., 

Cicero, IU. 
Mlre kovo 1», 1952, 11 vai. 

ryto sulaukus puses amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Pa

nevėžio apskričio, Krekenavos 
parapijos. 

Amerikoje Išgyveno 43 m. 
Pasiliko dtdollame nuliūdi

me vyras Aleksas, trys sūnūs: 
Ted, marti Marijona, Kdward, 
marti l ie lon Ir jų sūnus Jcrry; 
Ir Alexander, marti Mary Ann 
Ir jų vaikai Ann Ir Aleocan-
der. Dvi dukterys: Wcn4>\ žen 
tas Larry Matre, j ų dukros 
Katheleen ir Marčia: ir Klea-
nor. Kiti gimines, draugai ir 
pu žįstam l. 

Kūnas pašarvotas Alfrod Va 
šalčio-Vanee koplyčioje, 1446 
S. BOth Ave., Cicero, 111. 

I/aidotuves jvyks šeštadienį, 
kovo 22 d., lft koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėta j ftv. 
Antano parapijos bažnyčią, ku 
rioje jvyks geduliuKos pamal
dos už veliones sielą. Po pa
maldi) bus nulydėta j Šv. Ka
zimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame Visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, SunCs, Duk
terys, Marčios, žentas ir Anū
kai. 

Laidotuvių direktorius Al
fredas Vasaitls-Vancc. Telcf. 
OLymplc 2-1003. 

JUMS TIESIAI l s MANO SODO 
1 0 0 % V E R M O N T M A P L E S Y R U P 

Reikalau
kite kalnų 
sąrašo di
desnių kie
kių užsa
kymams. 

Būkite tarpe tų, kurie gauna ifl] 
metų pasirinkimą ,,pirmą inabeginia" 
ituk«Jn6H spalvos 100% Pūro Ver-
mont Maple Syrup, tUniai 16. mano , 
sodo. Heceptat ant 6 spalvų, litho-
grafuotų bleklnlų; gerai supakuota 
(vacuum packed) d61 peiiauslo sko
nio. Pulki dovana! Pasiųskite čekj 
Šiandien. Apribotas kiekis, todėl pa
siskubinkite. 
H Gnllon $4.14 įkastas apmokamas 
(Jallon. . . . S7.0H paštai apmoka mn.s 

8. ALLKN 8 0 U L E , BOX 12 
FAlItKlKLl) . VKRMONT 

Siunčiu % prašau atsiųsti 
. . . .Qts ya Gals. . . .Gallons 
Pavarde 
Adresas 
Miestas Valstybe 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
— savininko — 

St. Casimir Monument 
Company 

3914 West lltth Street 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias Paminklams 
Plano Pasirinkimas Miesto 

Telef. CEdaicrest 3-6335 

TADO BALČIŪNO 
PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIU 

TAISYMAS 
2156 W. 23rd St; VA. 74)841 
Laikrodžiai e l ek tron ika i patikrina
mi ir atnaujinami. Prie inamos kai
nos, 1 metų baranti Ja. Darbo vai.: 

•et. 
NUO UŽSISENfeJUSIŲ 

TON 

• n • • ' • — 

Prapuola žili plaukai be 
dažymo 

.U i jūs esate pražilę — neda
lykite savo playkų. Labai dažnai 
atrodo nenatūraliai ir dirbtina, ir 
nei vienam neapvilia akiu. Dabar 
yra galima gauti puikų naują nuo 
stabų skysti, kuris pakeičia jūsų 
žilus plaukus i tą spalvą, ku
rią jūs norite, beveik ^magiškai. 
Vartojant kasdieną trumpam lai
kui, pakeis jūsų žilus plaukus i 
jaunai, natūraliai atrodančią spal
vą; bet tai nėra dažas. Jeigu jūa 
norite pamėginti šį nuostabų skys 
U be jokios rizikos, tiktai pasiųs
kite sią iškarpą į TRYHAN CO., 
Dept. 506, Peekskill, N. Y. Jie 
atsiųs jums du $2,50 buteliukus 
C. O. D. (sumokėti pastininkui) 
lik už $4.00, sutaupote $1.00 nuo 
reguliarios kainos. Jei, po varto
jimo pagal nurodymus, jūs busite 
nepatenkinti dčl bet kokios prfe-
raaties, jūsų p'nigai bus gražina
mi pilnai. 

I'avardl 
Adresas 
Miestas 

. . . • 
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KAD'AS — 
FOTOGRAFĄ* 

(Lietuvis) 
Moderniškai įrengto 

vieta (vairiom nuo
traukom. Speciajjrhč 
— veutuvės. . launave-
džlams duodama pui
ki ir brangi dovana. 
Šakningas Ir grąžtai 
atliktas darbas. 
414 W. S9rd s i 111:1;r 
Tel. IšNg. 4-6SS3 ar 

KMg. 1-&S40. 

SOPHIE BARČUS 
KADIO PROGRAMA 

U WG£S stoties — Bao«« 1390 
PIRMAI), iki PENKTAD. 

8:45 iki 9:30 vai. ryte 
' SEsTAD. 8:30 iki 9:30 v a i ryte 
LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
iš tos pat stoties PIRMADIENIO 

vakare nuo 7 iki 8 vai. 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Uiicago 29, Iii. Tel. HEinlock 4-2413 

Skaudančių Žaizdų 
m ATVIRV ODOS UQU 

Tie, kurie kendla nuo 8ENU. AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, Jie 
nefall ramiai sėdėti ir naktimis mie
goti, nes ju iižsisanejusios žaizdos 
nlestl ir skauda. Kad pasalinti ta 
niežėjimą ir akaudCJlmą 8 enų at
virų 4r skaudančių žaizdų* uždėkite 
LEGULO Olntment. Jo g y d o m o s 
ypatybes palengvins JOsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį Vartokite JI taipgi nuo s k a s -
džių nudegimų. 3\u taipgi pasal ina 
niežėjimą ilgos vadinamos PSORIA-
S1S. Taipgi pasalina pera*Jb»a ligos 
vadinamos ATHLETB*8 FOOT, s u -
Htabdo džipvlnimą odos Ir perplyš!-
mą Urpplrscių. J is yra t inkamas 
vartoti nuo džiūstančio* ir suskHuslos 
odos. Jis yra gera gyduolė nuo 
vjnų is>vlrftln)ų odos 
Usru. L*QVLC5 Olnt. 
ment suteiks JUIUM 
pagalbą nuo nuvar
gusių, perfttamų Ir 
ntežlnelų kojų, Legu-
lo Olntment yra par
duodamas po T^c, 
$1 25 Ir |3 .6o Pirki
te vaistinėse Chlcago 
ir apylinkėse ir Mil-
\vaukce, a r b a at-
«lu»klte money or 
derj J — . 

LEGULO, Department D 
4847 W. 14th S t , Cieero 50, 111. 
PMMJP WĘĘm 
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ANTANAS MKZLAISKIS 
Gyveno 2148 W. 23rd Bt. 
Mirė 1962 m. kovo 17 d., 8: 

10 vai. ryto. 
Gimęs Lietuvoje, Marijam

polės apskr.. Daukšų parap. 
A. MežlalSklo žmona Al.u 

sandra (pagal tėvus Grlgara-
yičjūtė) jau anksčiau yra mi
rusi. 

Paliko nuliūdę 2 dukterys: 
Antoinettc, Lucille Slatls, žen
tas J^anlel, anūkė Lucille ir 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažystamų. 

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Kęstučio Dr-Jal ir 
Lietuvių IMUečių Darb. Klubui. 

Ki\nas pašarvotas J. F. l i u -
delkto koplyčioje, 4330 South 
Callfornia Ave. Ponktadienj, 
kovo 21 d., 9:00 vai. ryto bus 
lydimas la koplyčios j St. Ag
nės (39 St. Ir W«shtenaw 
Ave.) parap. bažnyčią, o po 
g e d u l i n e pamaldų bus laidoja
mas šv. Kazimiero kapinėse. 

Visi a. a. Antano Mezlaiskio 
giminės, draugai Ir pažjstaml 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutini patarnavimą ir at
sisveikinimą. 

Nuliūdę lieka: Dukterys, fccn 
tas, A nū kits ir giminės. 

1^-id. direkt. J. F. Kudelkis. 
Tol. YArds 7-1741. 

A. t A. 
KVA GEKALTAUSKAS 

(pagal tėvus Jensulcvičiute) 
Gyveno 3132 S. Emorald Ave. 

Mirė kovo 17, 1952, J 0:15 
vai. vakare. • 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Aly
taus apskričio, Metelių para
pijos, I'apečių kaimo. 

Amorlkoje išgyveno 41 m. 
Pal iko dideliame nuliūdinu-

vyrą Juozą, sūnų Juozą, 2 duk 
toris: Veroniką Ir Marijoną 
fcjuchy, žen,t, , » a n k , 2 anūkus 
Donald Ir Frajhcoa. seserj Ago
tą Misiūnas su še ima (Plains, 
Pa . ) , mirusios sesers Morta 
Tamulionls šoima (Plains, 
Pa . ) , gvogcrj Juozą Šimėną li
jo žmoną Marijoną ir šeimą, 
švogerio sūną Juozą Geraltaus-
ką ir Jo žmoną Liudviką Ir jų 
šeimą, 2 švogcrlus Antaną Ir 
Andrių Goraltauskus su šeima, 
pusseserė*! sūną Antaną ir Juo 
zapą l .ornicc Ir ją šeimas. 

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 8307 Li-
tuanlca Ave. 

Liildotuves JvyJvS penktad.. 
kovo 21, iš koplyčios 8 vai. 
ryto bus atlydėta i šv. Jurgio 
parapijos bažnyčią, kuriojo j -
vyks gedulingos pamaldos už 
vollončs sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta i šv. Kazimiero kap. 

Nuoširdžiai kvločlaine visus: 
gimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvčse. 

Nuliūdę: Vyras, Simus, Duk 
torys, žentas, Anūkui, Sesuo, 
&vogerliii ir kiti gimines. 

Laidotuvių direktorius An
tanas M. Phillips. Tel. YArds 
7-3401. 
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
6812 SO. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 

Telef onaa GBOVEHILL 6-0142 
1410 SO. 50TH A V E . , CICERO, ILL. 

Telefonas TOWNHALL 3-2109 
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

ANTHONY B. PETKUS 

.loliii V. Eudeikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TltYS MODEKNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YArds 7-1741-2 ir BIshop 7-9481 

4330-34 South Caliiornia Avenue 
Telefonas BIshop 7-9719 

* AMIttJLANCE D I E N ^ IR NAKTĮ 

LIODĖSIO VALANDOJ 

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air Conditioned koplyčia 
BUpublic 7-8600 —• 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurio gyvena kitOBO miesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau jūsų namu. 

= « B » W B » W » S « 

TROOST-PACHANKIS MONUMENTS 
CHICAGO'S MOST BKAUTIFUL SHOVVROOM 

6819-21 South Wert*rn Ave. GRoveMll 6-8745 
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Chicagos Vienintelis 
Lietuvis Savininkas 
.lolin W. Pachuukls 

(Patch) 

žmones Su Geru Skoniu 
Užsako Paminklus Pas 

PACHANKI 
Open Sundays 

9:00 to 6;00 P. M. 
Kvenings By Appolntment 

Buy Direct From 
Manufacturer and Save 

Autotnoblle tranaportatlon to 
and from our showroom always 

avuilable. 
j df 
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IUIU». tuojau p a t a r-
naujain. 
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SKKANTIKrl l Y R A N A R I A I C H I C A G O S U E T U V I Ų 
L A I D O T U V I V D I R E K T O R I Ų A S O C I A C I J O S 

Ambulansti patamavl- ^ ^ - ^ 
•aas y r a uMklamas jįį& ^ K M t !* turime k.»plyčla» 
dieną J r nakų, Ilei- ffiT ^ S & v ,MO*e OW«*«OH * r 
k a l e , iaukite & 

STEPONAS C. LftCHAWICZ 
2814 VV. 28rd PLACE Tel. VIrginia 7-6672 
10756 S. m c m G A N AVE. PĮJUman 5-1270 

TETRAS P. GURSKIS 
659 W. 18th STREET Tel. SEeley S-5711 

ALFREDAS VASMTIS-VMGE 
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL Tei OLympic 2-1006 

~ ~ POVILAS J. RIDIKAS 
8854 g, HALSTEP STREET 710 W. 18th STREET 

Telephone: YArds 7-1911 

LEONARDAS L BUKAUSKAS 
1Q83Į S- M1CH1GAN AVE. TeL PUMman S-9661 

iNTANAS M. PHILLIPS 
8307 S. LITUANICA AVE. Tet YArds 7-8401 

i«RTlFTF7"RWlilN 
8819 ». UTUANICA AVE. TeL YArds 7-1188,-1181) 

JULIUS UULEYIČIUS 
4848 S. CAJLĮFORNĮA AVE. Tet LAfayette 8-8572 

LEONARDAS A. E2ERSKIS 
1046 W. 46th STREET Tel. YArds 7-0781 
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ngs and Loan AJ: itiąn; kur kiekviena 
agency oi' ihc (JjniteiJ States Government 

STANSINIUS HKIKAI QS. 

mu 
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TARNAVIMĄ 

pa irnatyl 

Tel.: GKovehill 6-7575 
SeŠtąd. nu • ! rylo iki 2 po picU 
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X Iaicija Overlingaite gar
laiviu išvyko atostoginen kelio
nėn i Panamą. 

X Dail. A. Valcška dabar 
paišo kun. A. Linkaus, ftv. Kry 

•žiaus parapijos klebono, por
tretą. 

X Juozas Kojelis ir Elena 
Trumpaiti vakar kovo 10 dieną 
.susituokė Sv. Kazimiero bažny
čioje, Los Angeles, Calif. 

X Kun. Julius Grinis, šv. 
Kryžiaus parapijos vikaras, 
praves šj sekmadieni, kovo 23 m a n t a s — vice-pirmininkas, S 
d., nuo 3 iki 5 vai. p.p. sodalie- I Mackevičius — sekretorius A 

IS ARTI IR TOLI 
DID. BRITANIJOJ 

— „Santarves" nr. 4 (Lietu
vių Rezistencines Santarve;? 
biuletenyje sausio-kovo nr.) 
pranešama: „1951 m. lapkričio 
mėn. 28 d. Lietuvių Rezisten
cines Santarvės Amerikos ir 
Europos Kraštų Organizaciniai 
Komitetai, remdamiesi LRS 
Laikinojo Statuto 33 paragra
fu, sutarė ir nutarė pakviesti 
Vyriausiąjį Komitetą, kuris va 
dovautu visai LRS veiklai ir de 
rintų Kraštų Komitetų darbą. 
Lietuvių Rezistencines Santar
vės Vyriausias Komitetas pa
kviestas šios sudėties: S. Kuz
minskas — pirmininkas, J. Veb 
ra vice-pirmininkas, S. žy-

K A N D I P A T A I f ' V I F A A J A T A R N Y B A C H I C A (i O J E 

tems šventąją valandą. 
Julija Kajauskaite, žy

mioji pianistė, kuri koncertuos 
kartu su op. sol. Iz. Motekai-
tiene ateinant] sekmadienį Kim 
ball Hali salėje, Čikagoje pasi
rodys pirmąjį kartą. 

merikos reikalams, F. Nevera-
vičius — sekretorius Europos 
reikalams, L. BiČiūnaite, B. Bie 
liukas, K. Drunga, J. Masiulis, 
B. Raila, H. Žemelis — nariai. 
Šios sudėties LRS Vyriausias 
Komitetas pradėjo eiti parei
gas 1951 m. gruodžio mėn. 1 d. 

Vytautas Galvydis kovo! Vyriausias Komitetas eis savo 
23 d. 2 vai. p.p. skaitys paskai- p ' a r e i g a s l i g i b u s įvykdyti Laik. 
tą jaunimo reikalais Amerikos s ta tuto numatyti valdomųjų or 
Lietuvių Rymo Katalikų Fe- g a n ų r inkimai. 

Keturi žymus lietuviai kandidatai siekia viešosios tarnybos primary rinkimuose, kurie įvyks ba
landžio 8 d. Iš kairės į dešine stovi Peter Gaddy, Lietuvių advokatų draugijos prezidentas, Stanley 
Martinkus, biznierius;• Anthony Rudis, prnmoninin c;is; Anthony L. Lapinskas, advokatas, republi-
konas, kandidatas į teisėjus; Anthony R. Klukas, repuhlikonas, kandidatas į senatorius nuo 4-to 
distrikto; Mrs. Stephen Biežis; Joseph Spaitia, biznierius, republikonų kandidatas į valstybės at
stovus nuo 9-to distrikto ir Stephen J. Kane, Kiw mis klubo prezidentas. Klupo: Alfonse F. Welis, 
advokatas, Lietuvių demokratų lygos Cook County prezid.; dr. Stephen Biezis, Darius-Girėno legiono 
posto gydytojaą, ir Anthony Lauraiti*. Paveiksle nėra Anthony A. Olls, kandidatas perrinkimui 

hanltary Dis triet trustee. 

ffpb~~ t~' 

deracijos konferencijoje Šv. 
Jurgio parapijos salėje. 

X Kun. V. Atkocius, MIC, 
Marijonų Kongregacijos pro-

LIETUVIAI NAUJOJE ZF1ANDIJ0I 
SKNATORSKIS, N. Zelandija 

Pirmiej i i.s t remt in ių I da rbo pasir inkimo laisvę. 
1949 m. birželio 28 d. bri- H P « s i « j o _ j u d S j i m a s i r 

t u laivas „Dundalk-Bay" a t - «** " S S K S f c ^ ' T , ! ' 

Įvairios žinios 

— L. švalkus, autorius ke
lių sc. vaizdelių ir eilėraščių, 
„B. Lietuvio" 9 nr. paskelbė 
įdomų ir patrauklų eilėraštį 

vinciolas per Tėvų Marijonų ! > M a n o g į n t ar inės žemės mer-
Bendradarbių seimą pereitą g a į t e i" . Eilėraštyje lengva, žai 
sekmadienį padarė platesnį pra s m i nga forma prikišamas lie-
nešimą apie spaustuvės ir kitų j tuvaitės užsikrėtimas vakarų 
pastatų statybą. madomis. Autorius rašo: „Ne

žinau, Mergaite, tiktai kas įvy-
X Elena Gedvilienė, P. Turs : k o k a i t r e m t y n e t y č i a g u t i k a u 

kienė, Laudienė, Ragauskienė,j T a v e B u v Q T a v o a k y g t a i p p r i 

Vaznienė ir kitos daug dirbo g ę s c > n y k i o s i r n e t n e t i k e j a u , 
pereitą sekmadienį Tretininkių | k a d n e s u g a p n e __ M a č i a u T a_ 
ir Maldos Apaštalystės paren- v o p i r š tuose cigaretė rūko, o 
£ i m e - raudonas lakas puošė Tau na-
X Motery Sąjungos 67-toįi gus. To aš netikėjau, kad jau 
kuopa Marąuette Parke šie- j Tau ę parūpo svetimųjų mados, 
met gegužės mėn. švęsianti si
dabrinį gyvavimo jubilėjų. Nu
tarta ta proga nusifotografuo
ti, suruošti dvasinį pokylį ir po 
būvį gražioj vietoj Visoms 
toms iškilmėms kuopa jau pra
dėjo ruoštis. 

X Adv. Antanas Olis, Chi-
cagos Sanitary distriet prezi
dentas, pakviestas republikonų 
partijos vadovybės būti parti
jos pirmininko Guy Gabrielson 
padėjėju. Republikonų partija 
turi sudariusi tautinių grupių 

skonis jų pigus"... 

— R. Spalio didžiule novelių 
knygą „Didžiosios Atgailos" iš
leido „Tremties" leidykla, ifcny 
gą sudaro 354 psl., jos virše
liai drobiniai, o patį viršelį da
rė dail. P. Augius. Knygą su
daro šios nevelės: Ežeras, Ll-
kiminė naktis, Paveikslas, Stir
nių sukilėlis, Pasirinkimas, Pa
skutinis kūrinys, Žaislas, Da
lia, Karalaitis, Motina, Kalnuo
se, Audra. Reikia pastebėti, 

gabeno į Wellington'o uostą 
pirmą išvietintųjų asmenų 
iš Europos t ranspor tą , jų 
skaičiuje 166 lietuvių. 

Po ilgos pe r t r aukos 1950 
m. spalio m. su a n t r u t r an 
spor tu , laivu „Hellenic P r in 
ce", a tvyko 30, o rugsėjo m. 
su ke tv i r tu t r anspor tu , lai
vu „Goya" —- 8, gi 1951 m. 
gruodžio m. tuo p a t laivu — 
d a r 7 l ietuviai. Įva i r iu laiku 
IRO lėšomis buv© a t g a b e n t a 
d a r 18 lietuvių. Visi anks
čiau a tvykus ių asmenų iš
kviestosios gimines. Tuo bū
du iš viso iš Eu ropos a tvy
ko 229 l ietuviai . Iki šiol N a u 
joje Zelandijoje j au gimė 5 
l ietuviukai ir l ie tuvai tes . 

Savo mir t imi ligi šiol nie
kas nemirė, visi, Dievui de-

nimui j ieškoj imas. Daugu 
ma, be abejo, p a t r a u k ė į di
desnius mies tus ir pradėjo 
bu r t i s didesnėmis grupėmis. 
Bet miestuose v i sur labai 
sunku gau t i butų. N o r s pir
miau atsikelusiej i i r sten
giasi padėt i k i t iems, be t dar 
negre i ta i sus tos t a s žmonių 
klajoj imas. 

K u r gali sus ikur t i cen t ra i 

J a u daba r reiškiasi , kaip 
didžiausias lietuvių apsigy
venimo cent ras , mies tas 
Auckland, š iaurinėje saloje, 
k u r j au apsigyveno 47 žmo
nės. Ta ip p a t š iaur inė je sa
loje Well ingtoh mies te gy
vena 31 l ietuvis. Piet inėje 
saloje žmonės daugiaus ia i 
bur ias i Dunedin mies te . Da
b a r t en j a u y r a 33 žmones, 

kui, la imingai gyvena, nes- K i t a m e pie t inės sa los cent-

SIJLAIJKft 100 METŲ 

Šiomis dienomis Anglijoje E-
milija Brooksbane atšventė 100 
metų amžiaus sukaktį, nors tu 
rėdama 87 metus buvo nušilau 
žūsi sprandą. Dėl jos gyvenimo 
gydytojai buvo pesimistiški ir 
nesitikėjo, kad ji galės gyventi. 
Bet po dviejų metų ji pasvei
ko ir vėl buvo normali, šian- 13°S Meriwether galės savisto-

Stambi auka Širdžių 
Sąjungai 

Chicago kino teatrų sąjunga 
surinko ir įteikė širdžių Sąjun
gai .$52,827. 

Širdžių Sąjunga remia ir pa
laiko sanatorijas, kuriose gydo 
mi vaikai turintieji širdies li
gas. 

$2,100 pagrobi 
Du plėšikai iš Covered Wa-

gon restoraną pagrobė anksti 
pereitą pirmadienį $2,100 ir pa 
bėgo. Vienas plėšikas suvarė 
tarnautojus į bairmentą, o ki
tas šeimininkavo neife. 

Cigarete kalta 
Numesta deganti cigaretė už 

degė namą, 726 Pine A ve. Mrs. 
Clara E. Tenney, 68 metų su 
kitais nuomininkais laimingai 
pabėgo iš gaisro, bet gaisrą lik 
vidavus, Mrs. Clara E. Tenney 
grįžo į trečią augštą ir mirė 
nuo širdies atakos. 

Naujas sveikatos 
direktorius 

Dr. Frank V. Meriwether, 64 
metų, pereitą antradienį pra
dėjo eiti Chicagos sveikatos de 
partamento direktoriaus parei
gas. Meras Kennelly užtikrino, 

Nauja ligonine 
Marine dr. 4700 bloke tarp 

Leland ir Eastvvood A ve. bus 
s ta toma nauja ligoninė, kuri 
kainuos 2\<> miliono dolerių. 
Pamatai jau prakasti. 

Sužeidimai pramonėj 
Illinois Indus t r ia l Commis 

sion skelbia, kad praėjusį 
metą Cook apskr . pramonės 
vietose buvo sužeista 29,749 
darbininkai , o visoj Illinois 
vals tybėj — 53,272. 

R. Kryžiaus vajus 
Dabar vyksta R. Kryžiaus 

aukų vajus. Per pirmąsias va
jaus dvi savaites R. Kryžiaus 
fondas Chicagoje jau surinko 
$853,929. O Chicagai yra nu
statyta $3,750,000 kvota... 

Tipiškiausia skaute 
Iš 22,000 skaučių mergaičių 

Chicagoje tipiškiausia skaute 
buvo išrinkta Carol White, 11 
metų, 503 Fullerton pkwy, Lin 
coln pradinės mokyklos šešto
jo skyriaus mokinė. Ji turi di
delių gabumų muzikoje ir me
ne. 

Po 7 metų 
Warren J. Heidhues, chiea-

dien ji gali vaikščioti be nie- v i a i tvarkyti sveikatos depar-j gietis, jau prieš septynerius 

k a i t a n t 20 metų amž. Domo 
Banaičio, ku r i s 1950 m. miš
ko darbuose, k u r buvo pagal 
dacbo su tar t į pask i r t a s , nu
sišovė. , ,Prad ings tu iš šios 
pasaulės , kal t in inkų nejieš-
kok i t e ! " Tokiu t r u m p u r a š 
teliu j i s paa išk ino savo pa
sielgimą. Tėvynės ilgesį j a m 

re Chr i s t church mies te gyve 
na t ik 16 lietuvių. Visi ki t i 
d a r laikosi mažesnėse vieto
vėse, be t jų skaičius vis ma
žėja. 

Bendruomene 
I š Dunedin mieste* gyve

nančių lietuvių y r a i š r ink ta 

kad, nors rašyt. S. Spalis dirba 
skyrius. Ant. Olis yra lietuvių i visą laiką tekstilėje, jis yra 
sekcijos direktorius. j labai kūrybingas ir darbštus. 

XKun. V. Parulis, MIC, per — Jaunute Lūžaite, agr. J. 
Tėvų Marijonų Bendradarbių Lūžos duktė, gyvenanti Shef-
25-tą seimą pereitą sekmadie-; fielde, persiuntė Va*sario 16 Lie 
nį patiekė plačią apyskaitą' tuvių gimnazijai 10 šilingų su 
apie Tėvų Marijonų Bendradar šitokio turinio laišku: „Mano 
bių veiklą. 'Jei kas miršta iš tėvelis sakė, kaip sunku netur-
bendradarbių, reikėtų apie tai tingiems vaikučiams mokytis, tor ius , 
pranešti kun. V. Paruliui. Už Aš pati esu trečiojo skyriaus I š j aunesnės k a r t o s y r a 

buvo sunku nugalėt i . Gal, Pasau l io Lietuvių Bendruo-
jei j i s būtų buvęs krūvoje menes Naujos Zelandijos 
su k i t a i s l ietuviais, to nebū-! k r a š t o valdyba, kur ios pir-
tų įvykę. 

I š 233 čia esamų lietuvių 
80 y r a vyrai , 77 mote rys ir 
76 vaikai . 

Senesnės k a r t o s tik 2. Vie 
nas jų St. Kr ipas , buvęs A-
ly taus Miškininkystes mo
kyklos di rektor ius ir vėliau 
Miško D e p a r t a m e n t o direk-

kėti. Iš savo sutaupų siunčiu 
10 šilingų lietuvei mokinei (jei
gu yra vardu Dalytė) Vokieti
joj. — Dalytė Lūžaite". 

mirusius bendradarbius yra a t 
laikomos šv. mišios. 

X V. Gečienė, kuri Brighton 
parke ir už jo ribų dažnai pri
deda savo ranką prie gerų dar
bų, dabar rūpestingai rengia 
Nekalto Pras. Seserų rėmėjų 
seimą, kuris įvyksta per Ver
bas Aušros Vartų parapijos sa 
lėje. Jai padeda Ona Jeskienė, 
B. Vaišnorienė, Aitutiene, Du
bi nskienė ir k. 

X K. Steponavičiui vadovau
jant šį sekmadienį, kovo 23 d. 
4 vai. p.p. Chicagos Lietuvių 
choras „Pirmyn" rengia kon
certą Lietuvių auditorijoj, 3133 
So. Halsted Str. Programos tu
rinys iš žymių operų ir liau
dies dainų bus palydimas sim
foninio orkestro. Programoje mininkas, V. Strimas • • sekre-
dalyvauja solistai: Ona Ske-, torius, J. Bendorius, P. Gė 
veriūtė, A. Peškys, B. Jančys, 
Irene Protas, Vanda Zabella, 
J. Avelis, y . Liorentas, J. Lau-
rušonis ir K. Skaisgirys. vės" numeryje* 

mokinė, bet pradžios mokykloj geležinkelietis inžinierius J 
mums dar nieko nereikia mo- P e č i u M t i s , sauskel ių inži-

min inku y r a A. Bu tkus , o 
n a r i a i s : B. Kuzma, M. Gerd-
vilytė, V. Skr idulai t is , V 
Butkiene, V. P rocu ta , P . Če
pulis, M. Paka ln i šk i s i r V. 
Gerdvilis . 

K r a š t o va ldyba neperiodi
niai leidžia ro t a to r ium spau 
sdintą biuletenį „N. Zelandi 
jos Lie tuvis" . 

Seni N . Z. gyventoja i 

kieno pagalbos, tik šiek tiek 
regėjimas šlubuoja. 

5 MILIONŲ DOLERIŲ 
ALIEJAUS KORPORACIJA 

Dr. Victor Ziegler, Denver 
geologistas ir buvęs Bonanza 
aliejaus savininkas, pranešė, 
jog sudaroma nauja 5 milionų 
dolerių aliejaus korporacija, ku 
rios būstinė bus Denver. Kor« 
poracija bus žinoma kaipo 
Ziegler Exploration Company 
ir veiks Montana, VVyoming ir 
Texas. 

Atsiverti nacių vado sūnus 
Pastaruoju metu į Jėzaus Šir j 

dies Misionierių noviciatą Aus
trijoje įstojo 25 metų jaunuo- I 
lis Martynas Borman, plačiai Į 
pagarsėjusio Katalikų Bažny- Į 

tamentą. 

Čia nerūkoma 
Chicagos gaisrininkai veda 

propagandą, kad ligoninių kori 
doriuose ir kambariuose nebū
tų rūkoma. Kai kuriose ligo
ninėse yra iškabos, ant kurių 
parašyta — čia nerūkoma ir 
t. t. 

Skrybėlėti vagys 
Vagys iš Livorno Hat Com

pany, 3918 Roosevelt Rd. pavo
gė 180 skrybėlių už $1,060 ver
tės ir 200 kaklaraiščių už $300. 

metus grįžo iš armijos, o tik 
prieš kelias dienas armija jam 
atsiuntė pasižymėjimo meda
lius už heroizmą karo lauke. 

6 500 marinuose 
JAV 5-sios Armijos štabas 

skelbia, kad šiuo metu marinų 
korpuse tarnauja 6,500 vyrų iš 
Illinois valstybės. 

PRAŠOME ATKREIPTI 
DftMESI \ SHERMAN, INC. 

vyrų rūbų krautuvės skelbimą 
tilpusį trečiadienio „Draugo44 

Nr. 2-me puslapyje. Galite pa-
Vagys įėjo pro užpakalines du-1 sinaudoti specialia nuolaida tik 
ris. 3 dienas, keve 20, 21 ir 22 d. 

Prieš vidurnaktį 
Internal Revenue kolekto-

NELE MAZAL.AITE 

; rius John T. Jarecki pareiškė, 
čios persekiotojo nacių laikais | j o g p i r m a d i e n į p r i e š v i d u r n a k . 
Martyno Bormann sūnus. Nau ų p a g t u g a u t a 4 0 0 > 0 0 0 u ž p i l d y . 

n ier ius P . Čepulis, aviacijos 
majoras Br. Kuzma, keli vai 
dininkai i r policijos pare igu 
n ai. Daugumoje jauni , nes 

- A. Garbauskas atsiuntė t o k i U s baugiaus ia i par inkda 
DBLS Centrui 2 svarus, prašy v o* 
damas juos persiųsti Vokieti- V l ? į a tvykusie j i d a r Eu-
ioje esantiems moksleiviams. ™P?J e P a 8 1 ™sė 2-jų metų 
Tuos pinieus A. Garbauskas * " * ? r ™ v o l 8 a su tar t į , te
skiria savo bičiulio, vaiku rašy- d e I ^!e t u r * 1 ? apsigyvent i to 
tojo Prano Basčio-Imsrio, ku- S e v i e ^ s e k u r j i ems buvo 
ris išvyksta iš Anglijos, išleis- ***¥*** d a ! : b a s - T l k n e ž ^ 

jasis vienuolis pasirinko šį pa 
šaukimą sužavėtas misionie
riaus idealo. 

Atvyksta žydaite 
„Miss Israel", 19 metų, at

vyksta į Jungtines Amerikos 
valstybes pinigų rinkimo va
jaus reikalu. Jos tikras vardas 
yra Mical Harel. 

i 

Studijų dienose 
Į Romą buvo susirinkę apie 

400 Italų Katalikų Akcijos Jau 

tų taksų blankų. 

PRANEŠIMAS 
RaSomosios mašin61Ss Jvairiais rai
dynais, firmos Royal, su visais biu
ro modelio priedais ir paskutiniais 
patobulinimais, o sumažinta kaina 
išsiunčiamos ta paeit}, dieną. Infor
macijos veltui. LIETUVIŠKAS RAI
DYNAS ne pripuolamai kalvlftkal }-
llpdytns, o specialiu užsakymu fa
brike preciziškai J montuotas tylio
siose Quiet de Lux mašinėlėse, ku
rios gaunamos tik per: 

Didelis ne t i kė tumas buvo 'n imo Dvasios Vadų dalyvauti 
r a s t i Naujoje Zelandijoje d u ; Domus Paeis suorganizuotose 
j a u nuo seniai čia gyvenan
čiu l ietuvius. Ka ip j ie čia pa 
teko, dar nepavyko sužinoti . 

tuvių atminimui. 

„Ryšium su Vyriausiojo Ko

mi dal i- na čeko į čia esamus 
4 d i d e l i s miestus , k i t i gi 
buvo išblaškyt i abejose sa-

miteto sudarymu Kraštų Ko- l 0 S e a t sk i romis šeimomis ir 
mitetų asmenine sudėtis pakei- pavieniai i miškus , ūk ius i r 
čiama šiaip: 1. Europos Krašto m a ž u s miestel ius. 
Komitetas: T. Vidugiris — pir- _, 

J iesko vietų nuola t in iam 
aps igyvenimui 

džius, Z. Zubrys — nariai. 2. P i rma i ir didžiausiai a t v y 
Amerikos Krašto Komitetas kusiai grupei d*rbo įs iparei 
bus paskelbtas kitame „Santar, goj imo s u t a r t i s j a u pasibai

gė, d a b a r j i t u r i judėj imo i r 

Vienas jų Raudonis (dabar 
Raud) t u r i neblogą t a rnybą 
Auckland uos te ir su atvy
kusia is l ietuviais j a u į san
tyk ius su§jo. K i t a s Vosiliū 
nas , nors i r išsaugojo savo 
lietuvišką pavardę , d a r su 
l ietuviais nesuar te jo . Ne 
s a n t čia adresų biuro, sunku 
j | su ras t i , nors y r a žinoma, 
kad j is gyvena Chr i s tchurch 
mieste. 

Abu šie l ietuviai j au se
niai y r a vietos piliečiai ir f 
s u k ū r ę še imas 

Socialinių Studijų Dienose. 

Jungtinių Amerikos valsty
bių armija pranešė, jog šią ta-j J- l> « •***» . iflSa B">*d str. 
vaite bus bandoma vaistai prieš' """ford «. oonn., kuri* "Draugui' 

,. . . ž 'romas, kaip sąžiningas asmuo. 
maliariją. < ^ ^ 

Buvęs karalius 
Buvęs Belgijos karalius Leo-

pold ir jo žmona buvo atvykę 
savaitgalį praleisti netoli Ca-
racas, Venezueloje. 

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo pinigus 
taupyti kas savaitę. « 
Taupyti reikia: senatvei, vaiky mokslui, Įsigijimui namo, auto
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalams. 
Kas turi susitaupęs pinigu, tas jaučiasi saugesnis ir laimingesnis. 
Fradėk taupyti šiandien! 

MUTUAL 3eJL 
A*!** »<e**N A S S O C I A T I O M 
2202 W. Carmok Rd. • Chicago 8, * 
JOMNlKAZANAUSKĄSwh»i.*UL VlrgWa 7-774? 

Si knyga laimi skaitytoją dėl 
to, kad jos Autore su tuo ne
dideliu tikėjimo kiekiu, tarsi 
aguonos grūdu drąsiai artinasi 
j sunkiausias gyvė*nimo proble
mas ir jose nežūna. 
248 psl. Kaina 2 doL 

DRAUGAS 

2334 So. Oakley Ave. 
CHICAGO, ILL. 

NAUDINGOS KNYGOS 

DĖMESIO! DĖMESIO! 
Dabar galima gauti GAVĖNIAI 

visų lietuvių mėgiamus 
STACIJOS IR GRAUDUS 

V E R K S M A I 
Atspausdinta iš RAMYBE JUMS 

ffS psl. — — 20 centų 
I š sakymus slŲsvlto tuojaua: 

DRAUGAS 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, m. 


